



Nr 20 (1110)
20 maja 2025 r., rok XXVI
ISSN 1641-7038
nr indeksu 27805X
cena 4,00 zł (VAT 5%)
www.twojglos.pl

f Jesteśmy na Facebooku
TWÓJ GŁOS - gazeta
powiatu ryckiego



9 771 641 703 001 2 0
Numer w sprzedaży do
26 maja 2025 r.

TWÓJ

100% lokalnych informacji!

Głos



Czas na strażackie awanse

GAZETA POWIATU RYCKIEGO



STR. 9

W NUMERZE:

POWIAT
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze otrzymały wsparcie finansowe, które pozwoli im na dalszy rozwój **STR. 2**

DĘBLIN
Starosta: Przebudowa drogi Dęblin - Stawy idzie zgodnie z planem **STR. 3**

GM. NOWODWÓR
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzciankach wkrótce otrzyma nowy, choć używany pojazd ratowniczy **STR. 6**

RYKI
Politycy, przewoźnicy i przedsiębiorcy spotkali się na forum transportu. Dyskutowano m.in. o wpływie nowych przepisów Unii Europejskiej i polityce obecnego rządu **STR. 7**

POWIAT RYCKI:

PIERWSZA TURA DLA NAWROCKIEGO

Karol Nawrocki
w naszym powiecie uzyskał 42,72% głosów.
Drugi był Rafał Trzaskowski z poparciem 18,75%, a trzeci Sławomir Mentzen, na którego głos oddało 16,5% wyborców



Karol Nawrocki/Facebook

Rafał Trzaskowski/Facebook

STR. 4

Pijany przyjechał do szkoły, żeby odebrać dziecko

Skrajną nieodpowiedzialnością wykazał się mieszkaniec Dębłina. Nie dość, że był kompletnie pijany, to przyjechał nieubezpieczonym samochodem bez aktualnego badania technicznego, a sam nie ma prawa jazdy



fort. poglądowe, KPP Ryki

STR. 5

Rusza inwestycja za 95 mln zł

Na drodze krajowej nr 48 - na odcinkach od mostu na Wiśle do wiaduktu nad linią kolejową oraz od granic Dębłina do Moszczanki - wkrótce będzie nie tylko wygodniej, ale przede wszystkim bezpieczniej **STR. 3**

Starostowie z Ryk i Zambrowa rozmawiali o współpracy

Starosta rycki w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zambrowie **STR. 7**

KOSZ ŻYCZEŃ

DLA
Marii Cieśli
z Więckowa
i Marii Warownej
ze Śwat
z okazji Dnia Matki



Życzymy Wam dużo szczęścia i pomyślności, zdrowia i radości oraz braku trosk. Niech na Waszych twarzach zawsze gości promienny uśmiech, a zdrowie nigdy

Was nie opuszcza nie tylko dzisiaj, ale i każdego dnia. Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Matki życzą Ryszard i Justyna Cieśla

Wsparcie dla młodych strażaków

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z powiatu ryckiego otrzymały znaczące wsparcie finansowe, które pozwoli im na dalszy rozwój oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt

Starosta Dariusz Szczygiel-ski podkreśla, że dotacje trafiły do jednostek najbardziej aktywnych i rozwijających się. Niestety, nie wszystkie drużyny, które złożyły wnioski, otrzymały wsparcie - część dokumentów zawierała błędy formalne. Mimo to, starosta zapewnia, że kolejna edycja programu ma dużą szansę na realizację w przyszłym roku.

- Mam nadzieję, że te jednostki, które w tym roku nie otrzymały wsparcia, dostaną je w przyszłości. To niezwykle istotne, ponieważ dzięki dofinansowaniu drużyny mogą kupić sprzęt potrzebny do treningów i zawodów. Poza aspektem praktycznym, działa to także wychowawczo - młodzież ma możliwość aktywnego udziału w życiu społecznym, zamiast spędzać czas jedynie w mediach społecznościowych - mówi starosta Dariusz SzczygIELski.

AKTYWNE JEDNOSTKI KORZYSTAJĄ ZE WSPARCIA

Jedną z jednostek, która aktywnie rozwija swoją młodzieżową drużynę pożarniczą, jest OSP Zawitała. Jak zaznacza Krzysztof

Jazurek, ich jednostka istnieje od 1937 roku i stale się rozwija. - Złożyliśmy wniosek o środki na umundurowanie naszych młodych strażaków oraz zakup fantomu do ćwiczeń. Jesteśmy wdzięczni marszałkowi województwa lubelskiego za przyznanie funduszy. Ostatnio braliśmy udział w pokazie w szkole w Niedźwiedziu, co było dla młodzieży cennym doświadczeniem - mówi Krzysztof Jazurek. Równie dużą aktywność wykazuje OSP Przykwa, której młodzieżowa drużyna funkcjonuje w pełnym wymiarze od 2018 roku. Michał Lipiec z tej jednostki podkreśla, że wsparcie finansowe pozwala na dalszy rozwój. - Otrzymaliśmy 10 000 zł, co umożliwi nam zakup umundurowania oraz fantomu do nauki pierwszej pomocy. Dzięki temu młodzież będzie mogła regularnie trenować w warunkach zbliżonych do rzeczywistych - przyznaje prezes jednostki.

ZBLIŻAJĄCE SIĘ ZAWODY STRAŻACKIE

Przed młodymi strażakami kolejne ważne wydarzenie - już 1 czerwca odbędą się zawody strażackie, w których udział wezmą 22 drużyny. To doskonała okazja, aby sprawdzić umiejętności, zintegrować się oraz popularyzować ideę młodzieżowych drużyn pożarniczych w regionie.

FELIETON

NARZEKANIE NASZSPORT NARODOWY, KTÓRY (NAPRAWDĘ) SZKODZI



✚ Karol Gałkowski - nauczyciel religii i psycho-terapeuta, teolog. Autor bloga o terapii i rozwoju osobistym karolgalkowski.pl. Email: karolgalkowski02@gmail.com

o detale architektoniczne. Dlaczego tak uwielbiamy tę dyscyplinę? Czy to poszukiwanie dziwnej, negatywnej wspólnoty? „Ach, ty też masz źle? U mnie to dopiero! Posłuchaj!”. Czy poczucie, że samo nazwanie problemu (i nic więcej) już jest jakimś, o zgrozo, działaniem? Czy to po prostu... nawyk? Nawyk zakorzeniony tak głęboko, że bez niego język czuje się nagi, a ręce nie wiedzą, co zrobić, skoro nie można ich bezradnie rozłożyć w geście rozpaczyny nad stanem świata? Ale to, proszę Państwa, nie jest niewinne hobby. To trujący nałóg. Pułapka bez wyjścia. Dla nas samych narzekanie to energia wpompowywana w problem, a nie w rozwiązanie.

Zamiast działać, tkwimy w marazmie swoich żalów. Zasila nas negatywną energią, odbiera siły do działania. Stajemy się ekspertami od „co jest nie tak”, a nie od „jak to naprawić”. Narzekając, umacniamy w sobie poczucie bezradności i bierności. Narzekanie to często przyjęcie postawy bezradności wobec tego, co nas spotyka. Stajemy się kronikarzami porażek - swoich i cudzych. A dla otoczenia? To czysta toksyna. Kapanie jadu, które powoli, ale skutecznie zatruwa atmosferę w pracy, w domu, w grupie znajomych. Zamiast inspirować, demotywuje. Zamiast budować, podkopuje. Zamiast tworzyć energię do działania, wysysa ją. Narzekanie wysyła komunikat: problemu są, a ja chcę tylko o nich mówić! Ale na szczęście świat nie składa się wyłącznie z mistrzów lamentu. Gdzieś obok, ciszej, często bez wielkich gestów, funkcjonują inni. Ci, którzy widzą trudności, owszem, bo naiwność nie jest receptą na życie, ale zaraz szukają drogi dookoła, a nie ściany, w którą można bez końca bić głową. Ci, którzy mimo wszystko potrafią dostrzec promień słońca, uśmiech drugiego człowieka, mały sukces - swój czy cudzy. Ci, którzy zamiast „nie da się”,

pytają „jak można?”, albo po prostu... działają. Otaczanie się takimi ludźmi to nie luksus, to konieczność, jeśli nie chcemy utonąć w morzu malkontentstwa. Ich energia jest zaraźliwa, ale w pozytywny sposób. Ich perspektywa bywa ożywiająca. Ich gotowość do działania potrafi pchnąć nas samych do przodu. Może warto czasem ugryźć się w język? Zamiast dołączać do chóru narzekających, spróbować zmienić temat? Albo, o zgrozo, zaproponować jakieś działanie? Albo po prostu poszukać towarzystwa tych, od których bije inna energia? Tych, którzy mimo wszystko potrafią się uśmiechnąć i powiedzieć: „Trudno, ale spróbujemy jeszcze raz”. Bo życie jest zbyt krótkie, by budować z niego wyłącznie pomnik naszych niezadowoleń. Jest w nim miejsce na ból, na trudności, na złość nawet. Ale jest też ogromne miejsce na radość, na wdzięczność, na działanie, na tworzenie, na bycie POMIMO, a nie przeciwko. I tylko od nas zależy, który z tych obszarów będziemy pielęgnować. I z kim będziemy go pielęgnować. Szukajmy słońca w morzu żali. Dla własnego dobra. I dla dobra tych, którzy są obok. Naprawdę warto!

Karol Gałkowski

Miliony złotych na wsparcie bezrobotnych

Powiatowy Urząd Pracy w Rykach uruchomił nowe projekty, które przyniosą znaczące wsparcie dla lokalnego rynku pracy i osób bezrobotnych w powiecie ryckim

Inicjatywa jest realizowana w ramach programu Fundu-

sze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Łączna wartość 21 projektów aktywizacyjnych, w tym tego dla powiatu ryckiego, wynosi 79 mln zł, z czego 67,5 mln zł pochodzi z Funduszy Europejskich, a 11,9 mln zł z budżetu państwa. Umowy na realizację działań aktywizacyjnych, które umożliwią to wsparcie, pod-

pisano 12 maja w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie. Dokumenty przekazali marszałek województwa lubelskiego Jarosław Stawiarski oraz dyrektor WUP w Lublinie Tomasz Pitucha. Jakie wsparcie otrzymają mieszkańcy powiatu ryckiego? Dzięki tym środkom osoby

bezrobotne z powiatu ryckiego będą mogły skorzystać z różnorodnych form pomocy, takich jak: pośrednictwo pracy, doradztwo zawodowe, szkolenia i staże, prace interwencyjne, bony na zasiedlenie, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wsparcie dla pracodawców na tworzenie miejsc pracy.

RUSZA INWESTYCJA ZA 95 MLN ZŁ



Na skrzyżowaniu ul. 15 Pułku Piechoty Wilków oraz ul. Stężyckiej w Dęblinie powstanie rondo



Przy skrzyżowaniu w Sobieszynie budowane są dodatkowe pasy skrętu w lewo, bezpieczne, doświetlone przejścia dla pieszych, chodniki, a sama jezdnia będzie szersza. Za inwestycję odpowiada firma PORR, która kilka lat temu wybudowała obwodnicę Ryk na S17. Roboty mają zakończyć się w wakacje (fot. GDDKiA)

» **Na drodze krajowej nr 48 - na odcinkach od mostu na Wiśle do wiaduktu nad linią kolejową oraz od granic Dębina do Moszczanki - wkrótce będzie nie tylko wygodniej, ale przede wszystkim bezpieczniej**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę z firmą Strabag na przebudowę odcinka drogi krajowej nr 48. W przetargu złożono siedem ofert, a propozycja firmy Strabag okazała się najkorzystniejsza. Za-

danie pochłonie 95,5 mln zł. Inwestycja obejmuje dwa odcinki drogi krajowej nr 48: dwukilometrowy od mostu na Wiśle do wiaduktu nad linią kolejową oraz sześciokilometrowy od wylotu z Dębina do Moszczanki. Droga zostanie dostosowana do parametrów technicznych i standardów drogi klasy GP (główniej ruchu przyspieszonego). Stara nawierzchnia zostanie rozebrana, a w jej miejscu powstanie nowa konstrukcja jezdni o dopuszczalnym nacisku 11,5 tony na oś. Przebudowy doczekają się skrzyżowania, a to przy stacji paliw i cmentarzu w Dęblinie zmieni się w rondo.

SZERSZA JEZDNIA POZA MIASTEM

Zaplanowano również remont trzech przejazdów

kolejowych. Nieczynny tor w rejonie skrzyżowania ulic 15 P.P. „Wilków” i Staszica zostanie rozebrany. Przebudowane zostaną zatoki autobusowe, chodniki i zjazdy oraz sieci wodociągowa i kanalizacyjna. Pojawiają się doświetlone, bezpieczne przejścia dla pieszych z azylami oraz ciągi pieszo-rowerowe. Na odcinku zamiejskim jezdnia zostanie poszerzona z 7 do 9 metrów. Inwestycja powinna rozpocząć się w połowie tego roku, a zakończyć w 2027. Oznacza to, że kierowcy na przebudowywanych odcinkach drogi krajowej nr 48 będą musieli liczyć się z utrudnieniami w ruchu. Planowane jest wprowadzenie ograniczeń prędkości oraz ruchu wahadłowego w miejscach prowadzenia prac.

INNE PRACE NA DK48

Tymczasem już trwa przebudowa jednego ze skrzyżowań na drodze nr 48 w rejonie Sobieszyna (gmina Ułęż). Firma PORR buduje dodatkowe pasy skrętu w lewo, bezpieczne, doświetlone przejścia dla pieszych, chodniki i poszerza jezdnię. Prace drogowe w tym miejscu mają zakończyć się w wakacje. Droga krajowa nr 48 łącząca Dęblin z Kockiem ma duże natężenie ruchu. W Moszczance łączy się z drogą ekspresową S17 między Warszawą a Lublinem. Przebudowa poprawi bezpieczeństwo kierowców, pieszych i rowerzystów, zwiększy komfort jazdy, płynność ruchu i przepustowość trasy.

Zbigniew Jończyk

Starosta: Przebudowa drogi Dęblin - Stawy idzie zgodnie z planem

Powiat Rycki przygotowuje się do realizacji największej inwestycji drogowej w swojej historii - przebudowy odcinka trasy Dęblin - Stawy

Ten zakrojony na kilkadziesiąt milionów złotych projekt ma znacząco poprawić bezpieczeństwo i komfort jazdy. Choć pojawiają się różne informacje o trudnościach związanych z realizacją tej inwestycji, starosta rycki uspokaja mieszkańców. Umowę na realizację podpisano 12 grudnia 2023 roku. - W związku z pojawiającymi się różnymi informacjami o trudnościach związanych z realizacją tej inwestycji chciałbym państwa poinformować, że wszystko przebiega zgodnie z planem - mówi starosta Dariusz Szczygielski. Całość inwestycji wymaga uzgodnień ze względu na bliskość terenów kolejowych i wojskowych. Mimo tych wyzwań, starosta podtrzymuje pozytywne stanowisko. - Wszystko jest na dobrej drodze. Decyzje na szczeblu ministerialnym wymagają czasu, ale robimy wszystko, by inwestycja przebiegała sprawnie. Wkrótce



W związku z pojawiającymi się różnymi informacjami o trudnościach związanych z realizacją tej inwestycji chciałbym państwa poinformować, że wszystko przebiega zgodnie z planem - mówi starosta Dariusz Szczygielski

mieszkańcy powiatu ryckiego będą mogli korzystać z nowoczesnej, bezpiecznej drogi, która posłuży przez wiele lat - zapewnia starosta Szczygielski.

Modernizacja obejmie między innymi poszerzenie jezdni do 7 metrów, budowę ścieżki rowerowej i chodnika oraz wyprofilowanie niebezpiecznych łuków, gdzie często dochodziło do wypadków. Ponadto powstanie nowe rondo, które usprawni ruch w rejonie składnicy materiałowej.

CO SIĘ ZMIENI?

Modernizacja obejmie między innymi poszerzenie jezdni do 7 metrów, budowę ścieżki rowerowej i chodnika oraz wyprofilowanie niebezpiecznych łuków, gdzie często dochodziło do wypadków. Ponadto powstanie nowe rondo, które usprawni ruch w rejonie składnicy materiałowej.

Jechał elektryczną hulajnogą „na gazie”

Tysiąc złotych mandatu otrzymał 29-latek kierujący elektryczną hulajnogą pod wpływem alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany przez policję w Kletni. Coraz popularniejsze na drogach hulajnogi elektryczne wymagają od użytkowników bezwzględnego przestrzegania przepisów, w tym zachowania trzeźwości. O tym podstawowym obowiązku zapomniał 29-latek zauważony przez policjantów patrolujących Kletnię w gminie Stężyca. Po zatrzymaniu do kontroli badanie na trzeźwość wykazało, że mężczyzna znajduje się w stanie po użyciu alkoholu, czyli w przedziale od 0,2 do 0,5 promila.

- Apelujemy o trzeźwość, rozważę i stosowanie się do przepisów obowiązujących na drodze. Przypominamy, że za jazdę hulajnogą elektryczną po użyciu alkoholu grozi mandat karny w wysokości 1000 złotych, natomiast za jazdę hulajnogą w stanie nietrzeźwości (powyżej 0,5 promila) wysokość mandatu wzrasta do kwoty 2500 złotych - przestrzega asp. Łukasz Filipek, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Rykach.

Przepisy dotyczące użytkownikówhulajnóg elektrycznych

Hulajnogą można poruszać się z prędkością nie większą niż 20 km/h: - po drodze dla rowerów lub pasie ruchu dla rowerów; - po jezdni, po której pojazdy mogą się poruszać z prędkością nie większą niż 30 km/h; - wyjątkowo po chodniku wzdłuż jezdni, po której pojazdy mogą poruszać się z prędkością większą niż 30 km/h i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów (z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego).

Zabronione jest:

- przewożenie innych osób;
- kierowanie w stanie nietrzeźwości, po użyciu alkoholu lub środka działającego podobnie do alkoholu;
- korzystanie podczas jazdy z telefonu.

Prawo jazdy:

- wiek powyżej 18 lat - posiadanie uprawnień nie jest wymagane;
- wiek od 10 do 18 lat - wymagana karta rowerowa lub prawo jazdy kat. AM, A1, B1 i T;
- dzieci do lat 10 - poruszanie się po drogach publicznych zabronione.

Kto wyremontuje drogi w Kawęczynie i Stryju?

Gmina Kłoczew sprawdziła, kto i za ile chce przebudować drogi w Kawęczynie i Stryju. Wpłynęło aż osiem ofert

14 maja gmina Kłoczew otworzyła oferty w przetargu na remont dwóch dróg - jednej w Kawęczynie, drugiej w Stryju - Góry. Prace obejmują wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej i modernizację poboczy. Na ten cel gmina zaplanowała: 125 tys. zł na drogę w Kawęczynie (część I) oraz 210 tys. zł na drogę w Stryju (część II). Najtańszą ofertę na część dotyczącą drogi w Stryju złożyła firma Bogmar Bogusława Kałęcka - około 126 tys. zł, co ponad 80 tys. zł mniej niż przewidywano w kosztorysie. W przypadku drogi w Kawęczynie, najniższą cenę zaproponował Bartłomiej Zadura Zakład Budowy Dróg i Mostów - około 121 tys. zł.

OFERTY ZNACZNIE SIĘ RÓŻNIĄ

W przetargu wzięło udział

ośmiu wykonawców. Ich propozycje cenowe znacznie się różniły. Poniżej prezentujemy wybrane oferty (pierwsza Kawęczyn, druga Stryj): - Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Lubartów: 126 tys. zł i 199 tys. zł; - Konsorcjum firm Bruk-Bud i PRD w Otwocku: 265 tys. zł i 177 tys. zł; - Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego: 228 tys. zł i 174 tys. zł. Najdroższą ofertę na część I złożyło Przedsiębiorstwo Jacek Michałek - niemal 283 tys. zł, a na część II - PRD w Anielowie - ponad 255 tys. zł.

CO DALEJ?

Zgodnie z dokumentacją przetargową, oferty pozostają ważne do 12 czerwca 2025 r. Zamawiający - gmina Kłoczew - dokona teraz szczegółowej oceny ofert pod względem formalnym i merytorycznym, aby wyłonić najkorzystniejszych wykonawców.

W POWIECI RYCKIM PIERWSZA TURA DLA NAWROCKIEGO

» Karol Nawrocki w naszym powiecie uzyskał 42,72% głosów. Drugi był Rafał Trzaskowski z poparciem 18,75%, a trzeci Sławomir Mentzen, na którego głos oddało 16,5% wyborców

Podczas niedzielnych wyborów na obywatelskiego kandydata popieranego przez Prawo i Sprawiedliwość swój głos oddało ponad 12,7 tys. mieszkańców powiatu ryckiego. To najlepszy wynik, ale o ponad 5 tys. głosów gorszy niż 5 lat temu, kiedy kandydatem Zjednoczonej Prawicy był Andrzej Duda. Drugie miejsce w naszym powiecie, podobnie jak w 2020 roku, zajął kandydat wystawiony przez Platformę Obywatelską. Na Rafała Trzaskowskiego zagłosowało 5,3 tys. osób. To wynik lepszy niż ten sprzed 5 lat z pierwszej tury o 700 głosów. „Powiatowe podium” niedzielnych wyborów zamyka Sławomir Mentzen z wynikiem ponad 4,6 tys. głosów. Lider Konfederacji 5 lat temu nie był kandydatem na prezydenta, dlatego nie można porównać jego wyniku, natomiast wówczas trzeci Szymon Hołownia zdobył niecałe 3,2 tys. głosów. To pokazuje, że wielu ówczesnych wyborców PiS, w tym roku w pierwszej turze zdecydowało się zagłosować na Konfederację. 5 lat temu kandydat tej partii Krzysztof Bosak w naszym powiecie zdobył 1,8 tys. głosów. Wracając do Marszałka Sejmu, to warto zauważyć, że te wybory nie były dla niego udane. W porównaniu do tych sprzed 5 lat stracił ponad 1,8 tys. swoich wyborców w powiecie ryckim i znalazł się dopiero na 5 miejscu. Wyprzedził go Grzegorz Braun z poparciem 2,3 tys. mieszkańców powiatu ryckiego. Przypomnijmy, że wszyscy kandydaci z pierwszych czterech miejsc odwiedzili podczas kampanii wyborczej powiat rycki. Karol Nawrocki i Sławomir Mentzen gościli w Rykach, a Rafał Trzaskowski i Grzegorz Braun byli w Dęblinie.

W KRAJU

W pierwszej turze wyborów prezydenckich wygrał Rafał Trzaskowski, zdobywając 31,36% poparcia. Na drugiej

Oni zdobyli powiat:

42,72%



KAROL NAWROCKI

18,75%



RAFAŁ TRZASKOWSKI

16,50%



SŁAWOMIR MENTZEN

pozycji uplasował się Karol Nawrocki, na którego zagłosowało 29,54% wyborców. To oznacza, że obydwaj spotkają się w drugiej turze wyborów 1 czerwca. Podium zamyka Sławomir Mentzen z 14,81% poparcia. Niespodzianką in plus niedzielnych wyborów może być czwarta pozycja Grzegorza Brauna, którego poparło 6,34% głosujących. Powodów do dumy z pewnością nie ma PSL i Polska 2050. Szymon Hołownia z poparciem niecałych 5% głosujących zajął dopiero 5 miejsce i tylko o włos wyprzedził Adriana Zandberga z partii Razem (4,86%). Nie wiele mniejszym poparciem cieszy się Magdalena Biejat z Nowej Lewicy (4,23%) Zachwycić może wyborcza frekwencja. W powiecie ryckim wyniosła blisko 69%. To o 4% więcej niż 5 lat temu. Uprawnionych do głosowania było nieco ponad 41,2

tys., to aż o blisko 4 tys. mniej niż podczas wyborów w 2020 roku. Do urn poszło nieco ponad 28,3 tysiąca mieszkańców. Najwyższą frekwencję odnotowano w gminie Kłoczew - ponad 71%, a najniższą w gminie Ułęż - niecałe 67%. W sumie w naszym powiecie oddano 28.277 głosów ważnych i 110 głosów nieważnych. W 30 przypadkach na kartach pojawiło się więcej niż jeden krzyżyk przy nazwiskach kandydatów, a w 80 przypadkach nie było krzyżyka przy żadnym

kandydacie. Druga tura wyborów w niedzielę 1 czerwca. Lokale wyborcze, w tych samych miejscach będą otwarte od godziny 7 do 21.

Frekwencja w gminach

Dęblin	67,64%
Kłoczew	71,12%
Nowodwór	69,83%
Ryki	68,90%
Stężyca	68,89%
Ułęż	66,93%

Wynik w województwie

Karol Nawrocki	402.906	39,02%
Rafał Trzaskowski	213.269	20,65%
Sławomir Mentzen	170.886	16,55%

Wyniki w kraju

Rafał Trzaskowski	6.147.797	31,36%
Karol Nawrocki	5.790.804	29,54%
Sławomir Mentzen	2.902.448	14,81%



Podczas I tury wyborów prezydenckich w powiecie ryckim do urn poszło 28 387 osób. Wśród nich był Dariusz Dębek z Leopoldowa. - Zawsze bierzemy udział w wyborach, bo uważam, że to nasz obywatelski obowiązek - mówi pan Dariusz, który na wybory przyszedł z 8-letnim synem Michałem. - Już po raz drugi mogłem wrzucić kartę do urny wyborczej, wypełnioną przez tatę - mówi z dumą Michał

Wyniki w powiecie ryckim

Karol Nawrocki	12.079 głosów	42,72%
Rafał Trzaskowski	5.302 głosy	18,75%
Sławomir Mentzen	4.665 głosów	16,50%
Grzegorz Braun	2.307 głosów	8,16%
Szymon Hołownia	1.374 głosy	4,86%
Adrian Zandberg	846 głosów	2,99%
Magdalena Biejat	769 głosów	2,72%
Krzysztof Stanowski	265 głosów	0,94%
Marek Jakubiak	247 głosów	0,87%
Joanna Senyszyn	217 głosów	0,77%
Artur Bartoszewicz	144 głosy	0,51%
Maciej Maciak	43 głosy	0,15%
Marek Woch	19 głosów	0,07%

Frekwencja w powiecie	Liczba kart ważnych	Liczba uprawnionych
68,80%	28.277	41.262

Głosy w gminach

Dęblin			Ryki		
Nawrocki	2584	33,89%	Nawrocki	4383	41,72%
Trzaskowski	2155	28,27%	Trzaskowski	2068	19,68%
Mentzen	981	12,87%	Mentzen	1796	17,09%
Braun	620	8,13%	Braun	785	7,47%
Hołownia	434	5,69%	Hołownia	544	5,18%
Zandberg	299	3,92%	Zandberg	310	2,95%
Biejat	270	3,54%	Biejat	278	2,65%
Stanowski	85	1,11%	Stanowski	91	0,87%
Jakubiak	73	0,96%	Jakubiak	90	0,86%
Senyszyn	68	0,89%	Senyszyn	82	0,78%
Bartoszewicz	44	0,58%	Bartoszewicz	54	0,51%
Maciak	6	0,08%	Maciak	18	0,17%
Woch	5	0,07%	Woch	8	0,08%

Kłoczew			Stężyca		
Nawrocki	1979	52,70%	Nawrocki	1288	48,22%
Mentzen	774	20,61%	Mentzen	444	16,62%
Braun	403	10,73%	Trzaskowski	405	15,16%
Trzaskowski	249	6,63%	Braun	200	7,49%
Hołownia	105	2,80%	Hołownia	131	4,90%
Zandberg	68	1,81%	Biejat	64	2,40%
Biejat	57	1,52%	Zandberg	58	2,17%
Jakubiak	36	0,96%	Stanowski	26	0,97%
Stanowski	33	0,88%	Jakubiak	25	0,94%
Senyszyn	24	0,64%	Senyszyn	19	0,71%
Bartoszewicz	19	0,51%	Bartoszewicz	5	0,19%
Maciak	6	0,16%	Maciak	4	0,15%
Woch	2	0,05%	Woch	2	0,07%

Nowodwór			Ułęż		
Nawrocki	1148	53,45%	Nawrocki	697	44,34%
Mentzen	421	19,06%	Trzaskowski	259	16,48%
Braun	184	8,57%	Mentzen	249	15,84%
Trzaskowski	166	7,73%	Braun	115	7,32%
Hołownia	70	3,26%	Hołownia	90	5,73%
Zandberg	54	2,51%	Biejat	58	3,69%
Biejat	42	1,96%	Zandberg	57	3,63%
Stanowski	20	0,93%	Senyszyn	13	0,83%
Jakubiak	15	0,70%	Bartoszewicz	11	0,70%
Bartoszewicz	11	0,51%	Stanowski	10	0,64%
Senyszyn	11	0,51%	Jakubiak	8	0,51%
Maciak	5	0,23%	Maciak	4	0,25%
Woch	1	0,05%	Woch	1	0,06%

PIJANY PRZYJECHAŁ DO SZKOŁY, ŻEBY ODEBRAĆ DZIECKO

» Skrajną nieodpowiedzialnością wykazał się mieszkaniec Dębłina. Nie dość, że był kompletnie pijany, to przyjechał nieubezpieczonym samochodem bez aktualnego badania technicznego, a sam nie ma prawa jazdy

W ubiegły poniedziałek, po zakończonych lekcjach, rodzice zaczęli podjeżdżać swoimi samochodami pod jedną z dęblińskich szkół, żeby zabrać do domu dzieci. Wśród nich był 45-letni mieszkaniec Dębłina. Zaparkował fordą, wszedł do szkoły po dziecko, a następnie razem z nim wsiadł z powrotem do samochodu i ruszył w kierunku osiedla Stawy. Jego zachowanie



➤ Kierowcy ignorujący przepisy i zasady trzeźwości muszą liczyć się z poważnymi konsekwencjami - zarówno prawnymi, jak i finansowymi (fot. poglądowe, KPP Ryki)

wzbudziło wśród osób, które go widziały, podejrzenie, że mógł być pijany. Na wszelki wypadek o zdarzeniu została poinformowana policja. Dyżurny dęblińskiego komisariatu skierował w ten rejon radiowóz. Dzielnicywciwili samochód marki ford, który był opisany w zgłoszeniu, i zatrzymali kierowcę do kontroli.

WOŃ ALKOHOLU I BEŁKOTLIWA MOWA

Nawet bez badania alkoma-tem było wiadomo, że kierowca jest kompletnie pijany - policjanci wyczuli od niego woń alkoholu, miał też bełkotliwą mowę. - *Badanie stanu trzeźwości nieodpowiedzialnego kierow-ującego potwierdziło, że znajduje się pod działaniem alko-*

holu. Alkomat wykazał ponad 2,5 promila alkoholu w jego organizmie - informuje asp. Łukasz Filipek, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Rykach. Podczas dalszych policyjnych czynności okazało się, że alkohol to nie jedyne przewinienie. Kierowca w ogóle nie powinien wsiadać za kierownicę samochodu, ponieważ nie posiada do tego uprawnień.

Samo auto również nie powinno znaleźć się na drodze, gdyż nie miało ważnych badań technicznych i ubezpieczenia OC. Swoim skrajnie nieodpowiedzialnym zachowaniem 45-latek naraził na niebezpieczeństwo nie tylko swoje dziecko, ale również innych uczestników ruchu, ponieważ mógł doprowadzić do poważnego wypadku drogowego.

APEL POLICJI

Policjanci apelują o rozwa-gę i odpowiedzialność za kierownicą. - *Pamiętajmy, że nawet najmniejsza ilość wypitego alkoholu pogarsza koncentrację, spowalnia reakcję na sytuację, jakie mogą pojawić się na drodze i powoduje błędną ocenę odległości i szybkości pojazdu. Bądźmy odpowiedzialni i nie ryzykujmy życiem swoim i innych uczestników ruchu drogowego* - apeluje rzecznik ryckiej policji.

WCIAŻ DUŻE ZAGROŻENIE

Pijani kierowcy nadal stanowią poważne zagrożenie na polskich drogach, narażając na niebezpieczeństwo nie tylko siebie, ale przede wszystkim innych uczestników ruchu. Za prowadzenie pojazdu w stanie po użyciu alkoholu (stężenie od 0,2 do 0,5 promila) grozi mandat w wysokości co najmniej 2 500 zł. Przy stężeniu powyżej 0,5 promila kary są znacznie surowsze - grzywna wynosi od 5 tys. do nawet 60 tys. zł. W obu przypadkach kierowca otrzymuje również 15 punktów karnych. Polskie prawo przewiduje także kary więzienia. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi do 3 lat pozbawienia wolności, a w przypadku recydywy - od 3 miesięcy do 5 lat. Przewidziany jest również przypadek pojazdu lub jego równowartość.

Saperzy rozbili niewybuch

Niebezpieczne znalezisko w lesie w pobliżu osiedla Stawy. Mieszkaniec powiatu ryckiego podczas spaceru natknął się na zardzewiałe przedmioty przypominające amunicję. Na miejscu interweniowali policjanci oraz saperzy

Choć od zakończenia wojny minęło 80 lat, ziemia wciąż skrywa wiele niebezpiecznych pozostałości. Przedmioty wojskowego uzbrojenia, zawierające materiały wybuchowe, pozostają groźne mimo upływu lat. Tego typu niewybuchy są wyjątkowo odporne na działanie wszelkich warunków atmosferycznych, co oznacza, że mimo długoletniego zalegania w ziemi, nadal mogą eksplodować. Co więcej, skorodowane elementy metalowe zwiększają ryzyko niekontrolowanego wybuchu, a w zetknięciu z takim obiektem nadmierna ciekawość może prowadzić do kalectwa, a nawet śmierci.

GRANAT I TRZY KORPUSY

Na takie niebezpieczeństwo natknął się pewien mieszkaniec powiatu ryckiego, któ-



➤ Policjanci zabezpieczyli teren i wezwali saperów. Po przybyciu na miejsce specjaliści potwierdzili, że znalezisko to pocisk artyleryjski z czasów II wojny światowej (fot.KPP Ryki)

ry kilka dni temu wybrał się na spacer do lasu w okolicy osiedla Stawy. Widok mocno skorodowanego przedmiotu, wyglądem przypominającego pocisk artyleryjski, zakłócił spokój spaceru. Mężczyzna o niebezpiecznym znalezisku natychmiast powiadomił służby. Przybyli na miejsce funkcjonariusze Policji zabezpieczyli teren przed dostępem osób postronnych. Policjant z grupy rozpoznania minersko-pirotechnicznego po obejrzeniu przedmiotów potwierdził, że to granat móżdżierzowy i ich elementy z czasów II wojny światowej. Na miejsce wezwano żołnierzy z 4. Pułku Saperów z Dębłina. Saperzy sprawdzili miejsce znaleziska i zabezpieczyli granat móżdżierzowy

oraz 3 korpusy takich granatów, które następnie w bezpieczny sposób zneutralizowali.

NIE DOTYKAĆ!

Policjanci apelują o zachowanie szczególnej ostrożności w takich sytuacjach. - *Należy pamiętać, aby pod żadnym pozorem nie podnosić, nie odkopywać ani nie przemieszczać niewybuchów. Zabronione jest także jakie-*

kolwiek manipulowanie przy nich. W przypadku ich znalezienia należy oddalić się na bezpieczną odległość co najmniej 100 metrów i niezwłocznie poinformować służby dzwoniąc na numer alarmowy 112. Należy też zadbać o to, aby nikt postronny nie zbliżał się do niebezpiecznego przedmiotu do czasu przyjazdu służb - przestrzega asp. Łukasz Filipek, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Rykach.

W przypadku znalezienia niewybuchu lub niewypału

Należy natychmiast powiadomić Policję pod numerem tel. 997 lub 112. Konieczne jest precyzyjne określenie miejsca odnalezienia oraz opisanie znaleziska - jego wyglądu, ogólnych gabarytów i liczby. Warto również podać kontakt telefoniczny lub adres do osoby zgłaszającej. Po zgłoszeniu, w miarę możliwości, należy zabezpieczyć teren przed dostępem dzieci i innych osób oraz dostosować się do poleceń Policji i władz samorządowych.

prasa.pl 9d69a556d6

Coraz więcej seniorów woli pieniądze na konto

Już 77 procent klientów ZUS z wojództwa lubelskiego pobiera swoje świadczenia na konta bankowe

Wpłata w gotówce, czyli przekaz pocztowy, powoli traci na znaczeniu. W ciągu ostatnich pięciu lat odsetek klientów ZUS pobierających świadczenia na konto zwiększył się z około 70 do 77 procent. Nadal nasz region jest jednak poniżej krajowej średniej, która wynosi 80 procent. - *Przelewy bankowe oznaczają nie tylko wygodę i oszczędność czasu, ale także zwiększają bezpieczeństwo finansowe. Chcemy, aby nasi klienci swobodnie korzystali z rachunków bankowych i dysponowali swoimi pieniędzmi, nie narażając się na kradzież, oszustwa czy inne niebezpieczeństwa* - przekonuje Monika Folaron z biura prasowego ZUS. Niektóre świadczenia z ZUS klienci znacznie chętniej pobierają na konta bankowe. W czołówce są nauczycielskie świadczenia kompensacyjne

- 99 proc. z nich Zakład przekazuje przelewami. Tuż za nimi są wypłaty emerytur pomostowych (96 proc. trafia do banku) i świadczenia przedemerytalne (94 proc.). Wysokim stopniem ubankowienia charakteryzują się też emerytury (około 79 proc.). Najrzadziej wypłatę na konto wybierają osoby, które pobierają świadczenie Mama4+ (47 proc.). Z przelewu korzysta prawie połowa uprawnionych do świadczenia 500+ dla niezdolnych do samodzielnej egzystencji (49 proc.). Natomiast renty socjalne pobiera na rachunki bankowe dwie trzecie uprawnionych w regionie (67 proc.). - *Osoby, które otrzymują te świadczenia, mogą mieć ograniczony dostęp do usług bankowych. Przeszkodą może być wykluczenie cyfrowe lub transportowe. Ważny jest więc dalszy rozwój usług bankowych dostosowanych do tej grupy klientów* - oznajmia Małgorzata Korba, rzecznik ZUS w województwie lubelskim.

Powiatowa Rada Rynku
Pracy rozpoczęła kadencję

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Rykach na kadencję w latach 2025-2029 odbyła swoje pierwsze posiedzenie. Spotkanie miało miejsce 14 maja w Starostwie Powiatowym

Podczas posiedzenia starosta rycki Dariusz Szczygielski wraz z dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Rykach Piotrem Gałkowski wręczyli akty powołania członkom nowej Rady. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Rykach (kadencja 2025-2029) pracuje w następującym składzie:

- przewodniczący: Damian Wawerek - przedstawiciel Zarządu Powiatu Ryckiego;
- wiceprzewodniczący: Jarosław Żaczek - przedstawiciel gminy Ryki;
- członkowie: Halina Dębek - przedstawiciel Wojewódzkiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Lublinie, Michał Kornas - przedstawiciel organizacji Forum Związków Zawodowych, Marcin Kusiak - przedstawiciel organizacji Pracodawcy Ziemi Lubelskiej, Włodzimierz Lesisz - przedstawiciel Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Lublinie, Włodzimierz Nowak - przedstawiciel organizacji Region Środkowo-Wschodni NSZZ Solidarność, Zenon Stefanowski - przedstawiciel gminy Kłoczew, Zbigniew Urban - przedstawiciel Dę-

blińskiego Integracyjnego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych DISON i Kazimierz Woźniak - przedstawiciel Izby Rolniczej w Lublinie.

- Zaproszeni goście (bez prawa głosu). Do udziału w posiedzeniach bez prawa udziału w podejmowaniu rozstrzygnięć są zapraszani przedstawiciele organów jednostek samorządu terytorialnego: Izabela Kulik - przedstawiciel gminy Ułęż, Roman Bytniewski - przedstawiciel miasta Dęblin, Tomasz Gorzkowski - przedstawiciel gminy Stężyca.

ROLA I ZASADY DZIAŁANIA RADY

Powiatowe Rady Rynku Pracy są organami opiniodawczo-doradczymi starosty w sprawach polityki rynku pracy. W ich skład wchodzi osoby powołane przez starostę spośród działających na terenie powiatu terenowych struktur każdej organizacji związkowej i organizacji pracodawców, reprezentowanych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych oraz organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. Kadencja Powiatowej Rady Rynku Pracy trwa 4 lata.

m

ZMARŁ KS. JANUSZ KIJEK,
KAPŁAN Z DĘBLINA



Spoczął w swoim rodzinnym mieście na cmentarzu komunalnym w Dęblinie. Uroczystości żałobne odbyły się w parafii Świętej Rodziny w Warszawie, gdzie był rezydentem przez ostatnie 33 lata



✚ Ksiądz Janusz Kijek zmarł 14 maja. Miał 78 lat, z czego 54 przeżył w kapłaństwie. Pochodził z parafii Św. Piusa V w Dęblinie (fot. parafia Świętej Rodzina na Zaciszu)

Ks. Janusz Kijek zmarł 14 maja w godzinach porannych na plebanii parafii Świętej Rodziny w Warszawie. Miał 78 lat, z czego 54 przeżył w kapłaństwie. Pochodził z parafii Św. Piusa V w Dęblinie.

Urodził się 5 lipca 1947 roku w Irenie (obecnie część Dęblina). Po 6 latach studiów

w seminarium, 6 czerwca 1971 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk dziś już błogosławionego kardynała Stefana Wyszyńskiego. Jako wikariusz pracował w parafiach: MB Anielskiej w Konstancinie-Jeziornej-Skolimowie, św. Wawrzyńca DM w Sochaczewie, św. Wincen-

tego á Paulo w Otwocku, św. Kazimierza w Pruszkowie, św. Małgorzaty DM w Łomiankach. Następnie służył w warszawskich parafiach: Imienia NMP w Międzylesiu, św. Józefa Oblubieńca NMP w Ursusie, Wniebowstąpienia Pańskiego na Ursynowie i św. Marii Magdaleny na

Bródnie. W międzyczasie studiował na wydziale teologii na Akademii Teologii Katolickiej. W styczniu 1992 roku ks. Kijek został skierowany jako rezydent do parafii Świętej Rodziny na Zaciszu, w której spędził ostatnie 33 lata swojego życia.

UROCZYSTOŚCI ŻAŁOBNE

Uroczystości żałobne odbyły się w parafii Świętej Rodziny przy ul. Rozwadowskiej w Warszawie. W piątek wieczorem odprawiona została Msza św. w intencji zmarłego kapłana. W sobotę przed południem miała miejsce Eucharystia pogrzebowa. Po jej zakończeniu ciało zmarłego zostało przewiezione do rodzinnego Dęblina i złożone na cmentarzu komunalnym przy ulicy Stężyckiej.

Nowy, choć używany wóz strażacki
dla OSP Trzcianki

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzciankach wkrótce otrzyma nowy, choć używany pojazd ratowniczy

Jak informuje Ryszard Piotrowski, wójt gminy Nowodwór, średni wóz gaśniczy marki Scania, mający około 15 lat, zostanie przekazany z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rykach.

Obecnie OSP Trzcianki to jedyna jednostka w gminie Nowodwór, która wciąż dysponuje przestarzałym samochodem pożarniczym. Dotychczasowy pojazd miał zbiornik o pojemności około 1800 litrów i był już mocno wyeksploatowany. Nowy wóz, który trafi do strażaków, będzie wyposażony w większy zbiornik wodny i zapewni bezpieczniejsze działania operacyjne podczas akcji ratownic-

zych.

Ryszard Piotrowski, wójt gminy Nowodwór, podkreśla znaczenie pozyskanego pojazdu dla bezpieczeństwa mieszkańców. - Nowy pojazd jest zadbane i regularnie serwisowany, co pozwoli strażakom na efektywniejsze prowadzenie działań. To istotny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy - mówi Ryszard Piotrowski.

TRZY JEDNOSTKI W KSRG

W gminie Nowodwór działają trzy jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG): OSP Nowodwór, OSP Grabów Rycki i OSP Grabów Szlachecki. Przekazanie nowego pojazdu dla OSP Trzcianki planowane jest jeszcze w maju, co oznacza, że druhowie niebawem będą mogli korzystać z bardziej nowoczesnego sprzętu.

Masz Temat? Zadzwoń
505 049 182

Odeszli od nas



4 maja 2025 r. zmarł
Adam SZEWCZYK
z Sobieszyna
przeżył 66 lat

4 maja 2025 r. zmarł
Andrzej Adam WOJEWODA
z Sędowic
przeżył 70 lat

9 maja 2025 r. zmarł
Roman JOŃSKI
z Dęblina
przeżył 66 lat

11 maja 2025 r. zmarł
Łukasz DYMEK
z Dąbi
przeżył 39 lat

12 maja 2025 r. zmarła
Irena KRUPA
z parafii Ryki
przeżyła 75 lat

13 maja 2025 r. zmarła
Bożenna FAL
z Dęblina
przeżyła 87 lat

13 maja 2025 r. zmarła
Teodora PIECEK
z parafii Kłoczew
przeżyła 81 lat

14 maja 2025 r. zmarł
ks. Janusz KIJEK
z Dęblina
przeżył 78 lat

W TROSCE O POLSKICH PRZEWÓŹNIKÓW



Politycy, przewoźnicy i przedsiębiorcy spotkali się na forum transportu. Dyskutowano m.in. o wpływie nowych przepisów Unii Europejskiej i polityce obecnego rządu, niejednokrotnie formułując pod ich adresem krytyczne uwagi

Branżowy zjazd 13 maja po raz kolejny zorganizowało Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rykach.

- Chodzi nam o to, by prelegenci mogli przekazać ważne spostrzeżenia dotyczące tego, co się dzieje teraz w transporcie, co będzie w przyszłości i co należy robić, by sytuacja była coraz lepsza. Jak widać ten format się sprawdza, bo za każdym razem odwiedza nas większa liczba uczestników - mówi Ryszard Nowak, prezes PKS Ryki i pomysłodawca forum. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli wojewoda lubelski i marszałek województwa lubelskiego.

UNIA UDERZA W POLSKIE FIRMY

Panel dyskusyjny obfitował w wystąpienia ekspertów. Jedną z prelekcji wygłosił Alvin Gajadhur, były szef inspekcji transportu dro-



■ Tegoroczne forum transportu skupiło przewoźników, przedsiębiorców, kierowców i samorządowców zajmujących się branżą przewozową

gowego, a obecnie doradca prezydenta RP. Zwrócił uwagę na problemy firm trudniących się transportem towarów, a zwłaszcza na nowe przepisy prawa unijnego. Odniósł się m.in. do kwestii dodatkowego ozusowania.

- W kwietniu zostało uzgodnione wspólne stanowisko krajów Unii dotyczące dodatkowego ozusowania. Oznacza to, że polscy przewoźnicy będą płacili ZUS nie tylko w Polsce, ale też w innych krajach tam, gdzie uzyskują największe obroty. To jest niedopuszczalne, żeby w tak nieuczciwy sposób inne kraje Unii walczyły z polskimi firmami. Polskie firmy już teraz przez pakiet mobilności są ograniczane, natomiast te dodatkowe przepisy jeszcze bardziej w nie uderzą. Trzeba wal-

czyć o polskich przewoźników - mówi Alvin Gajadhur. Przywołał też problem polskich transportowców, którzy mierzą się z nieuczciwą konkurencją ze strony przewoźników z Ukrainy. Z tego powodu 12 maja na przejściu granicznym w Dorohusku polscy kierowcy zorganizowali protest.

- Apeluje do rządu, by bardziej zajął się przewoźnikami. Bo bez nich nie będzie działała gospodarka. To dzięki przewoźnikom, a zwłaszcza w pandemii, którzy jeździli po całej Europie, mieliśmy zaopatrzenie w artykuły pierwszej potrzeby - dodał doradca Prezydenta RP.

CO DALEJ Z FUNDUSZEM PRZEWÓZÓW?

Na transporcie osób skupił

się Rafał Weber, były wiceminister infrastruktury w rządzie Zjednoczonej Prawicy, obecnie poseł Prawa i Sprawiedliwości. Jego obawy wzbudził los funduszu rozwoju przewozów autobusowych, który przez działania obecnego rządu może przestać się rozwijać. Chodzi o plan przekazania odpowiedzialności za nabór wniosków i finansowania funduszu z rąk wojewody w ręce marszałka województwa.

- Teraz organizator: samorząd albo związek samorządowy, może uzyskać maksymalnie 3 zł do wozokilometra na liniach deficytowych. A co najmniej 10% musi zapewnić samorząd. Natomiast przeniesienie odpowiedzialności z urzędu wojewódzkiego do marszałka spowoduje,

że marszałek będzie dysponował tą pulą. Nie wiadomo, co się stanie, jeżeli okaże się ona niewystarczająca. Od 2023 roku pula środków finansowych wynosi miliard złotych na wszystkie 16 województw. W tym roku wniosków ze wszystkich województw wpłynęło na około 930 mln zł. A co, jeżeli w przyszłym roku będzie ich więcej. Rząd nie zapowiada zwiększenia puli, więc w tych województwach, gdzie zainteresowanie funduszem będzie bardzo duże, może nie udać się otrzymać pełnej dotacji - zauważa Rafał Weber. Były wiceminister poruszył też inne kwestie. Zdradził, że nie zanoszą się na podwyższenie kwoty dopłat do wozokilometra. - Godnym rozważenia może być organizowanie

linii komunikacyjnych do miejsc rekreacji w lipcu i sierpniu - przyznał Weber.

SZLACHTA WŚRÓD KIEROWCÓW

Osobnym elementem forum, z racji na Dzień Kierowcy Zawodowego, były odznaczenia dla przedstawicieli tego zawodu. Za wzorowe i sumienne wykonywanie obowiązków Złoty Medal od prezydenta RP otrzymał: Zofia Giza, Kazimierz Gnyszka i Jerzy Kotyla. Za Srebrny Medal za długoletnią służbę trafił do Wojciecha Warownego.

Gratulacje dla odznaczonych złożyli prezes PKS i zaproszeni goście.

- Życzę tyle powrotów, co wyjazdów. Żeby wasza praca przynosiła szacunek dla naszych klientów i żeby was zdrowie nie opuszczało. A ustawodawca, by nie stawiał przeszkód tym, którzy chcieliby pracować po wcześniejszym przejściu na emeryturę - mówił Ryszard Nowak.

- Zawsze traktowałem kierowców zawodowych jako szlachtę wśród kierowców, elitarną grupę zawodową, od których kierowcy amatorzy mogą się wiele nauczyć. To wy dokładacie małą cegiełkę do poprawy bezpieczeństwa na polskich drogach - zauważył Marek Konkolewski, zastępca Głównego Inspektora Transportu Drogowego. Przy okazji obecności w Rykach zdradził, że do końca sierpnia 2026 roku na polskich drogach przybędzie 128 fotoradarów.

Tomasz Kępka

Starostowie z Ryk i Zambrowa rozmawiali o współpracy

Starosta rycki spotkał się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zambrowie z władzami powiatu zambrowskiego, aby omówić potencjalne obszary współpracy między samorządami oraz wymienić doświadczenia w różnych obszarach ich funkcjonowania

W rozmowach, które odbyły się 12 maja, uczestniczyli starosta rycki Dariusz Szczygielski oraz starosta zambrowski Edyta Marchelska-Groszfeld i wicestarosta zambrowski Robert Maciej Rosiak.



■ W rozmowach uczestniczyli starosta rycki Dariusz Szczygielski oraz starosta zambrowski Edyta Marchelska-Groszfeld i wicestarosta zambrowski Robert Rosiak

kierunków współpracy pomiędzy powiatami oraz wymiana doświadczeń w zakresie zarządzania jednostką samorządu terytorialnego. Jak podkreślił Dariusz Szczygielski, spotkanie odbyło się z jego inicjatywy.

STANOWISKO W SPRAWIE „PAKTU MIGRACYJNEGO”

- W powiecie zambrowskim jest inna struktura organizacyjna urzędu, którą chciałem poznać - informuje starosta Szczygielski. Kolejnym

powodem odwiedzenia Zambrowa była kwestia imigrantów w Polsce. Starosta rycki chciał poznać realia funkcjonowania działającego od 2002 roku ośrodka dla cudzoziemców w Czerwonym Borze.

- Na terenie tego powiatu znajduje się ośrodek dla uchodźców. Chciałem poznać realia jego funkcjonowania - oznajmia Szczygielski. Temat ten był szeroko omawiany. - Z informacji, jakie uzyskałem od starosty Edyty Marchelskiej-Groszfeld wynika, że w ostatnim czasie w powiecie zambrowskim mieszkańcy czują się mniej bezpiecznie. Powodem jest napływ ludzi obcych nam kulturowo - wyjaśnia Dariusz Szczygielski. Starosta rycki dodał, że powiat zambrow-

ski jest jednym z pierwszych samorządów w Polsce, który zajął stanowisko w sprawie „paktu migracyjnego”. - Radni wezwali władze rządowe do podjęcia wszelkich działań dążących do zablokowania realizacji zamierzeń „paktu migracyjnego”, który w konsekwencji doprowadziłby do relokacji imigrantów na teren powiatu zambrowskiego - relacjonuje. Poza tym starostę Szczygielskiego interesowało także funkcjonowanie tamtejszego szpitala oraz szkoły mundurowej.

POZYTYWNA ATMOSFERA I PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ

Spotkanie przebiegło w pozytywnej i mery-

torycznej atmosferze. - Spotkanie uważam za udane. Wymieniliśmy się doświadczeniami, co daje szersze spojrzenie na różne tematy - mówi Dariusz Szczygielski. Zarówno gospodarze z powiatu zambrowskiego, jak i gość z powiatu ryckiego zadeklarowali chęć kontynuowania dialogu i rozważenia konkretnych form współpracy w przyszłości. Choć nie podjęto jeszcze wiążących decyzji, rozmowy te mogą być wstępem do rozwijania relacji między samorządami oraz wdrażania wspólnych działań służących mieszkańcom obu powiatów.

P

MATEUSZ POMAGAŁ EMA W KRWI



W Rykach po raz kolejny odbyła się akcja terenowego poboru krwi. Wydarzenie na placu PKS potwierdziło lokalne zaangażowanie w honorowe krwiodawstwo, którego przykładem jest Mateusz Woźniak z Rososzy



■ Kilka dni temu Mateusz Woźniak po raz czternasty oddał honorowo krew. Zaczął 3 lata temu po rozmowie z kolegą z pracy, który już od kilkunastu lat jest honorowym dawcą. - Jeżeli mam możliwość, to dlaczego miałbym tego nie robić. Chcę w ten sposób pomagać innym - mówi 36-latek

stwem, którego nie da się zastąpić niczym innym, dlatego tak często jej brakuje, zwłaszcza w okresie letnim, gdy dochodzi do największej liczby wypadków drogowych. Zdaje sobie z tego sprawę 36-letni Mateusz Woźniak z Rososzy, który honorowym dawcą krwi został ponad 3 lata temu. Do tej pory oddał łącznie 6,3 litra.

- Kiedyś w pracy rozmawiałem o tym z moim kole-

gą, który honorowym dawcą jest już od ponad 15 lat. Zachęcał mnie do tego, że bym spróbował - wspomina Mateusz Woźniak. Jak przyznaje, długo nie musiał go namawiać, ponieważ sam zdawał sobie sprawę, jak potrzebna jest krew.

- Zaczęliśmy jeździć do Puław i tak to się zaczęło. Teraz staram się regularnie oddawać krew - mówi 36-latek. Podkreśla, że pomaganie innym stało się

dla niego czymś naturalnym. - Nie żałuję tego, że zostałem honorowym dawcą krwi, bo wiem, że w ten sposób pomagam innym. Jeżeli mam możliwość, to dlaczego miałbym tego nie robić. Znam osoby, które chciałyby oddawać krew a z różnych przyczyn nie mogą tego zrobić. Cieszę się, że jestem zdrowy i mogę się komuś przysłużyć - podkreśla mieszkaniec Rososzy.

TO NIC NIE BOLI

Pracownicy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa na każdym kroku zapewniają, że oddawanie krwi jest w pełni bezpieczne. Do poboru wykorzystuje się wyłącznie jałowy, jednorazowy sprzęt. Kobiety mogą oddawać krew do 4 razy w roku, a mężczyźni do 6 razy, ale z przerwą wynoszącą minimum 8 tygodni. Chociaż niektórzy dawcy mogą doświadczyć chwilowych zawrotów głowy, to krótki odpoczynek zwykle wystarczy, aby organizm szybko wrócił do pełni sił.

Nasz rozmówca potwierdza, że sam zabieg nie jest bolesny. - To naprawdę nic nie boli. Ja osobiście nigdy nie miałem problemów, kiedy nawet w dzieciństwie miałem mieć pobieraną krew do badań - przyznaje.

Honorowi dawcy mogą również liczyć na różne profity. To m.in. ulga przy rozliczeniu zeznania podatkowego, ulgi w przejazdach transportem publicznym, czy refundacja leków. Czasami nie wystarczą tylko chęci - trzeba być również zdrowym, żeby oddać krew.

Zawsze przed samym oddaniem ekipa na czele z lekarzem przeprowadza wywiad z potencjalnym dawcą oraz sprawdza stan zdrowia. Podczas ostatniej akcji w Rykach zgłosiły się 22 osoby, z czego po badaniu lekarskim krew oddało 19 z nich, co łącznie dało ponad 8,5 litra krwi. Jedyne źródło krwi to zdrowi ludzie, a czekają na nią chorzy, jak i poszkodowani w wypadkach. Bez honorowych dawców sytuacja byłaby dramatyczna.

Zbigniew Jończyk

Zostań dawcą

Jeżeli masz ukończone 18 lat, ważysz nie mniej niż 50 kg, cieszysz się ogólnym dobrym stanem zdrowia, nie przyjmujesz aktualnie żadnych leków, w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie przechodziłeś żadnych zabiegów chirurgicznych, nie robiłeś tatuażu, akupunktury lub nie przekuwałeś innych części ciała, i chcesz uratować komuś życie - nie zwlekaj! Podziel się tym co masz najcenniejsze!

Pozostałe akcje w tym roku
Plac PKS w Rykach, ul. Warszawska 7/9
- 16 lipca
- 15 października
godz. 9.00-13.00

Nowe życie strażnicy. Modernizacja remizy na finiszu



■ Budynek OSP Przykwa przez lata był modernizowany w ramach prac społecznych druhów, przy ograniczonych środkach finansowych.



■ Finalizacja inwestycji nie tylko poprawi komfort działania strażaków ochotników, lecz także stanie się impulsem do dalszej aktywizacji społecznej mieszkańców Przykwy

OSP Przykwa przechodzi modernizację, która znacząco poprawi komfort i funkcjonalność strażnicy. Inwestycja wspierana przez lokalne władze wkracza w końcowy etap i ma stać się ważnym punktem dla społeczności

Rozbudowa i modernizacja siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Przykwy wkracza w finalny etap. To szeroko zakrojony projekt, który obejmuje gruntowne zmiany wewnętrzne oraz poprawę funkcjonalności budynku.



■ Jak podkreśla Michał Lipiec, prezes OSP Przykwa, inwestycja stanowi długo oczekiwaną poprawę infrastruktury dla strażaków ochotników oraz lokalnej społeczności

- Inwestycja stanowi długo oczekiwaną poprawę infrastruktury dla strażaków ochotników oraz lokalnej społeczności - podkreśla

Michał Lipiec, prezes OSP Przykwa.

ZAKRES PRAC MODERNIZACYJNYCH

Najbardziej widoczne zmiany dotyczą części zewnętrznej. Wymieniono więźbę dachową, zamontowano nowe pokrycie dachowe oraz system orynnowania. Elewacja została ocieplona, a nowe tynki poprawią estetykę i efektywność energetyczną budynku. Prace obejmują również wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, co wpłynie na lepszą izolację cieplną oraz bezpieczeństwo. Wewnątrz powstał

nowy wiatrołap, a łazienki zostały dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wszystkie pomieszczenia zostaną zaadaptowane lub odświeżone, co znacząco podniesie funkcjonalność obiektu.

SPOŁECZNA WARTOŚĆ INWESTYCJI

Budynek OSP Przykwa przez lata był modernizowany w ramach prac społecznych druhów, przy ograniczonych środkach finansowych. Brak jednolitej bryły architektonicznej stanowił wyzwanie, które obecna modernizacja sku-

tecznie rozwiązuje. Po zakończeniu prac strażnica stanie się wizytówką miejscowości i gminy. Obecnie jednostka liczy ponad 80 członków, w tym strażaków ochotników i młodzieżową drużynę pożarniczą. Dzięki modernizacji obiekt będzie lepiej przystosowany do realizacji działań statutowych oraz wydarzeń kulturalnych. Z budynku korzystają także Stowarzyszenie Nasza Przykwa i klub sportowy Piekiełko Przykwa. Jest to miejsce, w którym odbywają się zebrania mieszkańców, szkolenia, ćwiczenia młodzieżowych drużyn po-

żarniczych oraz spotkania komisji wyborczej.

PODZIĘKOWANIA DLA ZAANGAŻOWANYCH

Modernizacja siedziby OSP Przykwa to efekt wieloletniej pracy na rzecz poprawy warunków lokalnej jednostki. Druhowie kierują podziękowania do władz gminnych, w tym wójta Zenona Stefanowskiego oraz rady gminy, za wsparcie projektu. Wyrazy wdzięczności należą się również pracownikom urzędu gminy, którzy zapewнили pomoc organizacyjną.

CZAS NA STRAŻACKIE AWANSE

Dziewięciu strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rykach otrzymało wyższe stopnie służbowe podczas uroczystych obchodów Dnia Strażaka

Był to wyjątkowy dzień dla wszystkich awansowanych, a szczególnie dla czterech strażaków, którzy otrzymali swoje pierwsze awanse: Kornela Dusińskiego, Filipa Pisarskiego, Pawła Małka i Marcina Tarkowskiego. Wszyscy oni rozpoczęli służbę w KP PSP w Rykach w drugiej połowie 2023 roku. Dla Kornela Dusińskiego był to krok do spełnienia marzeń z dzieciństwa, które zaczęły się w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej.

- Już jako 12-latek chodziłem na zbiórki, zapoznawałem się ze sprzętem - wspomina strażak. Gdy skończył 18 lat, został druhem OSP, a obecnie pełni funkcję wiceprezesa straży ochotniczej w Leopoldowie. Zanim trafił do PSP, ukończył szkołę podoficerską sił powietrznych w Dęblinie.

- Stwierdziłem jednak, że to nie dla mnie. Kiedy pojawił się nabór do KP PSP w Rykach postanowiłem spróbować spełnić swoje marzenie z dzieciństwa. Udało się - mówi Kornel Dusiński, awansowany na stopień starszego strażaka.

Uroczystości Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rykach zgromadziły funkcjonariuszy, pracowników cywilnych oraz zaproszonych gości. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele samorządu, instytucji, emerytów straży oraz innych służb mundurowych działających na terenie powiatu ryckiego. Na uroczystości przybył st. bryg. Zenon Pisiewicz, lubelski komendant wojewódzki PSP, który wręczył strażackie awanse i odznaczenia. W trakcie swojego wystąpienia podziękował wszystkim strażakom za dotychczasową służbę oraz pogratulował awansów. Wszystkich przybyłych powitał st. bryg. Krzysztof Morawski, komendant powiatowy PSP.

- To wyjątkowy dzień, w którym oddajemy hołd św. Florianowi i wyrażamy wdzięczność wszystkim strażakom, którzy codziennie narażają swoje życie, by chronić mie-



Z okazji 30-lecia Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, komendant główny PSP dyplomem uznania wyróżnił 15 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu ryckiego. Dyplomy z rąk komendanta wojewódzkiego odebrali: Tomasz Błachnio (Brzeziny), Wojciech Pielacha (Stężycza), Marcin Nowak (Pawłowie), Marek Wójcik (Ryki), Mirosław Wąsik (Stary Bazarów), Mariusz Kowalczyk (Bobrowniki), Tomasz Polak (Leopoldów), Stanisław Szczepański (Zosin), Krzysztof Dębek (Grabów Rycki), Marcin Cybula (Nowodwór), Krzysztof Ruszkiewicz (Sobieszyn), Kamil Piecek (Kłoczew), Jarosław Bichta (Janopol), Edward Głodek (Wylezin), Mariusz Gajaszek (Grabów Szlachecki)



st. str. Filip Pisarski



sekc. Paweł Celej



sekc. Przemysław Wojtaś



sekc. Patryk Kocyk



st. sekc. Marcin Grzelak



st. str. Paweł Małek



asp. Maciej Wójcik



st. str. Kornel Dusiński



st. str. Marcin Tarkowski

nie, zdrowie i życie drugiego człowieka - podkreślał komendant Morawski.

30 LAT KSRG

W tym roku obchodzony jest jubileusz 30-lecia funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, który stał się integralnym elementem ochrony przeciwpożarowej w Polsce.

- To system, który naprawdę się sprawdził - przyznaje st. bryg. Zenon Pisiewicz. Głównym filarem tego systemu są jednostki PSP i OSP. W całej Polsce obecnie funkcjonuje 5188 takich jednostek. Komendant Główny PSP włączył od 1 maja 2025 r. do KSRG 105 jednostek OSP, w tym 35 nowych i 70 ponownie.

- Jest to system, który działa i niesie pomoc o każdej porze dnia i nocy, reaguje na różne zdarzenia - mówi komendant wojewódzki PSP. Z okazji

30-lecia KSRG, komendant główny PSP wyróżnił dyplomem uznania Komendę Powiatową PSP w Rykach, Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP w Rykach oraz 15 jednostek OSP z terenu powiatu ryckiego włączonych do tego systemu.

STATYSTYKI ZDARZEŃ

Co roku na terenie powiatu ryckiego dochodzi do około 1000 zdarzeń wymagających interwencji straży pożarnej. W ubiegłym roku strażacy odnotowali 828 wyjazdów. Gasili 169 pożarów, 424 razy wyjeżdżali do miejscowych

zagrożeń, a 32 alarmy okazały się fałszywymi, choć prawie wszystkie były zgłoszone w dobrej wierze.

Zbigniew Jończyk

Awanse

na stopień aspiranta
mł. asp. Maciej Wójcik

na stopień starszego sekcijnego
sekc. Marcin Grzelak
sekc. Patryk Kocyk
sekc. Przemysław Wojtaś

na stopień sekcijnego
st. str. Paweł Celej

na stopień starszego strażaka
str. Kornel Dusiński
str. Filip Pisarski
str. Paweł Małek
str. Marcin Tarkowski



Minister spraw wewnętrznych za wykazanie wyjątkowej ofiarności i odwagi w bezpośrednich działaniach ratowniczych w czasie pożaru, klęski żywiołowej a także za długoletnią ofiarną służbę, która przyczyniła się do rozwoju i umacniania ochrony przeciwpożarowej srebrnymi odznakami „Zasłużony dla ochrony Przeciwpowarowej odznaczył bryg. Pawła Banaszka, mł. bryg. Łukasza Tomaszewskiego, mł. bryg. Romana Cielocha i st. asp. Ewę Swat



sekc. Patryk Kocyk



st. sekc. Marcin Grzelak



Komendant powiatowy PSP w Rykach st. bryg. Krzysztof Morawski oraz z-ca dowódcy JRG PSP w Rykach mł. bryg. Krzysztof Ambrożek z okazji 30-lecia KSRG odebrali z rąk komendanta wojewódzkiego st. bryg. Zenona Pisiewicza dyplomy uznania przyznane przez komendanta głównego PSP



Za podejmowanie działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska odznaką św. Floriana „Za zasługi dla społeczności lokalnej” odznaczony został druh Stanisław Szczepański z OSP w Zosinie

Stronę redaguje Tomasz Kępka
Tel. 511 192 743, e-mail: tomaszkepka@twojglos.pl,

Nauczyciel, poseł i konspirator

(część druga)

»

Bronił ludności wiejskiej, a z okupantem walczył w Polskiej Organizacji Wojskowej aż do jego ostatecznego rozbrojenia. 130 lat temu urodził się wybitny działacz społeczny i polityczny Ziemi Ułęskiej Aleksander Niedbalski

Czas walki o niepodległość Polski angażował do działania wielu młodych ludzi z różnych środowisk. Również z terenu obecnego powiatu ryckiego nie brakowało odważnych, którzy przeciwstawiali się zaborcom. Jednym z nich był Aleksander Niedbalski, którego sylwetkę, z okazji przypadającej 13 maja 2025 r. 130. rocznicy urodzin, przypomnieli Robert Markiewicz, pracownik Wojskowego Biura Historycznego w Warszawie i administrator profilu facebookowego „Gmina Nowodwór ze starej fotografii i dokumentu”. W wojskowych archiwach znalazł obszerny życiorys naszego bohatera, który ukazuje jego działalność w okresie pierwszej wojny światowej i tuż przed jej wybuchem. Aleksander przyszedł na świat 13 maja 1895 roku w Drążgowie w rodzinie rolniczej. Po zakończeniu edukacji, podjął pracę w szkolnictwie. Zajmował się tajnymi ludowymi szkołami i kompletami uczniowskimi na Podlasiu, a szczególnie w rejonie twierdzy Dęblin w latach 1913-1915. Należał w tym okresie do Organizacji Nauczycieli Niepodległościowych oraz współpracował w tajnym organie „Dla Przyszłości”. Był też nauczycielem i wychowawcą. Drugą, równie ważną czę-



■ Za służbę ojczyźnie Aleksander Niedbalski otrzymał m.in. dwukrotnie Złoty Krzyż Zasługi i Medal Niepodległości (fot. Wojskowe Biuro Historyczne)

ścią jego życia stała się działalność niepodległościowa. Już w styczniu 1912 roku rozpoczął służbę w szeregach Polskich Drużyn Strzeleckich. Nieco później został członkiem i emisariuszem Narodowego Związku Chłopskiego i Konfederacji Polskiej na południe-zachodzie Podlasia. A w okresie 1912-1915 brał udział z drużyną szkolną w manifestacji-proteście przeciwko obchodowi trzechsetlecia domu Romanowych w Warszawie i starciu z policją w lesie pod Kurowem przy rozwożeniu broni dla członków POW.

SPROSTAĆ WYMOGOM KOMENDY

Po wybuchu pierwszej wojny światowej Aleksander Niedbalski wstąpił do Polskiej Organizacji Wojskowej. 13 kwietnia 1915 roku został jednak aresztowany i w lipcu skazany na zsyłkę, z której udało mu się zbiec i wrócić w rodzinne strony. Gdy ponownie pojawił się

w organizacji, w listopadzie 1915 roku Niedbalskiego wyznaczono do pracy konspiracyjnej w Siedlcach. Wkrótce, z jego udziałem, 29 listopada 1915 roku, w Iganiach odbyła się manifestacja z częściowym udziałem wsi. A 12 listopada 1916 roku miała miejsce olbrzymia, manifestacja Centralnego Komitetu Narodowego w Siedlcach. Jak wspominał później Niedbalski, demonstracje te skupiły szerokie grono mieszkańców wsi. Na wyznaczenie Niedbalskiemu kolejnych zadań nie trzeba było długo czekać. Po zawarciu pokoju brzeskiego, ze względu na sąsiedztwo Ober Ostu, armia polska z Józefem Piłsudskim na czele, rozkazała natężenie pracy politycznej i wojskowej. Nasz bohater współorganizował więc kolejne demonstracje protestacyjne w Siedlcach, najpierw wewnętrzne, potem w mieście. Przemawiał też do młodzieży wiejskiej i nadal trudnił się pracą niepodległościową

wiejską. W swoim życiorysie tak pisał o tej swojej misji:

„Celem było sprostac wysokim wymogom Komendy POW, która tu prowadziła specjalnie ważną i niebezpieczną pracę w czasach najtrudniejszych przez komendanta Horyda Przerwic Władysława”.

ZDRADZONY, ALE NIE POKONANY

Co ważne, Aleksander Niedbalski, pracował konspiracyjnie nie tylko w terenie, ale i w swoim domu przy ul. Prospektowej 8 w Siedlcach. W jego życiorysie czytamy: „W mieszkaniu moim, specjalnie w tym celu obszernym, odbywały się zebrania POW, kursy, zebrania wiejskie, spotkania, a po pokoju brzeskim przesyłka broni nad Bug. Był tu punkt administracyjny „Echa Podlasia”. Tu wiązał się organizację obojście ś.p. T. Hałówko i T. Szpotański oraz inni. Tu urzędowała Komisja Porozumiewawcza rozbijania Niemców i obejmowania władzy w imieniu Rządu Lubelskiego”. Z biegiem czasu przyszedł jednak krach w organizacji konspiracyjnej w Siedlcach. W rok po aresztowaniu Komendanta J. Piłsudskiego tamtejsza POW padła ofiarą zdrady jednego z jej instruktorów. W efekcie, do wiosny 1918 roku, wszyscy wybitni działacze poszli do więzienia.

Jak pisze Niedbalski, najdłużej ostał się jego punkt, który uległ dekonspiracji 23 września 1918 roku. W dokumencie czytamy:

„Byłem po 6-godzinnej, nocnej rewizji aresztowany, 24 godziny badany, konfrontowany ze zdrajcą instruktorem POW, ale swoim zeznaniem ratowałem licznych chłopów, zaciekle tropionych, aresztowanych i terrorizowanych”.

Po wyspie, w mieszkaniu przy Prospektowej postawiono straż wojskową i żandarmerię, ale szczęśliwie dla organizacji, nikt następny

nie padł ofiarą podstęp. Współlokator Józef Józwick uciekł po badaniu w feldpolicji do okupacji austriackiej. Aleksander Niedbalski, który pozostał, aby udowodnić Niemcom, iż liczne przesładowani chłopci, to intryga samych władz niemieckich.

PRZEMÓWIENIEM OPANOWAŁ SYTUACJĘ

Ludność wsi nie pozostała dłużna okupantowi. W wielu miejscowościach wybuchały rozruchy. Chłopi bili Niemców w czasie rewizycji. A to powodowało aresztowania i kolejne wyzwania dla organizacji. Aleksander Niedbalski wspominał w swoim tekście:

„Trzeba było chłopom organizować obronę w procesach sądowych niemieckich, łącznie z ocalałymi jednostkami, które dzielnie trwały przy POW, jak dr Wiszniewski (późniejszy senator), mecenas Wł. Ślaski, prof. Józef Małowieski (późniejszy wice marszałek Sejmu Wileńskiego), E. Koślacz (później starosta), I. Cynarski (inspektor szkolny), Szczepan Ciekot (wybitny gospodarz) i inni. Kontakt miałem utrudniony z powodu straży niemieckiej w mieszkaniu, dlatego aby im pomóc wykorzystalem gimnazjum, w którym pracowałem”.

Nierówna walka z Niemcami trwała do jesieni. 10 listopada 1918 roku zgromadzenie Zjednoczonych Stronnictw Demokratycznych w Siedlcach przemieniło się w burzliwy wiec. Tak ten moment opisuje nasz bohater:

„Zawezwano mnie z zebrania Rady Polskiego Stronnictwa Ludowego (PSL) w dniu tym obradującej nad manifestem Rządu Lubelskiego. Swymi dwoma przemówieniami opanowałem sytuację. W rezultacie nocą powstała Komisja Porozumiewawcza, a następnego dnia rano przystąpiono do rozbrojenia Niemców, wypuszczania więźniów peowiaków. Komendant Horyd objął dowództwo, a ja otrzymałem

rozkaz pracy politycznej, by nie dopuścić na wsi do anarchii i pomóc w dalszej mobilizacji POW. Efekt tej pracy był wspaniały. Dał mocne podstawy pod utworzenie 22 pułku piechoty, w którym głęboko tkwią tradycje POW”.

POSEŁ SEJMU USTAWODAWCZEGO

Dla wydarzeń siedleckich w 1918 roku, istotne znaczenie miał też udział osób z terenu dzisiejszej gminy Ułęż. Do walki z Niemcami stanął bowiem istniejący w Drążgowie i okolicy oddział POW, gdzie pracę powiatową prowadził Studziński. Niedbalski wspominał w swoim życiorysie:

„W obliczu wyzwania oddział w stu procentach stanął do szeregów. Jedna część powędrowała, przez Łuków na Międzyrzec, gdzie wszyscy zginęli, a w tym dwóch moich krewnych (Aleksander i Julian Suleja). Druga część, wśród niej także mój drugi brat Marian i brat żony Stanisław (oba uczniowie średniej szkoły rolniczej), rozbijała Niemców w stronę Wisły i w Dęblinie (później wszyscy po przeszkoleniu w Jabłonie i Zambrowie trafili do 6 PP Legionów). Trzecia część, pod dowództwem szwagra mego Gabriela Grzelaka, doszła w siedleckie i wcielona została do 22 PP. W czasie okupacji oddział ten miał specjalną rolę, jako nadgraniczny pomiędzy okupacjami nad rzeką Wieprz. Ideowo ja wspierałem go w każde ferie szkolne”.

Koniec wojny i początek kształtowania na nowo polskiej państwowości postawił przed naszym bohaterem kolejne wyzwania. Ciesząc się zaufaniem społecznym, został wybrany na posła do Sejmu Ustawodawczego. Ponadto za działalność niepodległościową Aleksandra Niedbalskiego uhonorowano również odznaczeniami: dwukrotnie Złotym Krzyżem Zasługi i Medalem Niepodległości.

Tomasz Kępka

Opowiedz nam o historii

Znasz ciekawych ludzi, którzy mają do opowiedzenia ciekawe historie? Muszą być to historie lokalne, dotyczące powiatu ryckiego lub osób z nim związanych. Nieistotne, czy będą to czasy międzywojnia, II wojny światowej, czy PRL-u. Zadzwoń: Tomasz Kępka, tel. 511 192 743.

Pokażemy w gazecie Twoje zdjęcia

Drodzy Czytelnicy, jeśli posiadacie w domowych archiwach fotografie ukazujące historię naszych miejscowości oraz przeszłość ich mieszkańców, przynieście je do nas. Do zdjęć dołączcie krótki opis. Zapraszamy do redakcji: ul. Szkolna 1 w Rykach. E-mail: tomaszkepka@twojglos.pl.

Stronę redaguje Zbigniew Jończyk
tel. 505 049 182, e-mail: jon.tg@op.pl

MSZA W RYTMIE NIEBA

» „Oto jest dzień, który dał nam Pan, weselmy się i radujmy się w nim”. Słowa piosenki pielgrzymkowej przywitały uczestników niedzielnej Eucharystii w parafii Przemienienia Pańskiego w Grabowie Szlacheckim



O niebiańskie rytmy podczas Mszy świętej zadbała schola działająca przy parafii

Msza w rytmie Nieba to nowa inicjatywa, która ma zachęcić najmłodszych parafian do aktywnego udziału w Eucharystii, poprzez włączanie się do wspólnego śpiewania ze scholą parafialną. Co ciekawe schola jest starsza niż sama parafia. Zaczęła działać jakieś 15 lat temu, gdy funkcjonowała tu kaplica należąca do parafii w Okrzei. Podczas odprawianych w niej Mszy św. to schola dbała o oprawę muzyczną. Sama parafia w Grabowie Szlacheckim jest jedną z młodszych w diecezji siedleckiej. Biskup Kazimierz Gurda erygował ją 1 lipca 2014 roku. Pierwszym

proboszczem został ks. Tomasz Pańniczek. Później probostwo objął ks. Janusz Mazurek, a obecnie po przedwczesnej śmierci ks. Janusza proboszczem jest ks. Tomasz Radczuk. To do niego jakiś czas temu z inicjatywą wyszli członkowie scholi parafialnej, aby na początek w jedną niedzielę miesiąca odprawiana była Msza z udziałem scholi dziecięco-młodzieżowej i z takim bardziej wesołymi piosenkami, aby jeszcze bardziej zachęcić maluchy do śpiewu. Ustalono, że będzie to każda trzecia niedziela miesiąca.

UDANY POCZĄTEK

W minioną niedzielę chór zapełnił się młodymi śpiewakami z akompaniamentem gitary. - Serdecznie witam Was wszystkich, w dniu który dał nam Pan. Ten dzień jest nam dany przez Pana Boga i jest Jemu poświęcony, dlatego mamy się radować, bo ten dzień jest pamiątką zmartwychwstania Pana Jezusa. On żyje i do nas przychodzi w każdej Mszy św. w swoim słowie, najdroższej krwi, przynajmniej świętym ciele, żeby nas pouczać i umacniać - mówił na początku Eucharystii ks.

proboszcz. Na jej zakończenie ksiądz Tomasz mówiąc o nowej inicjatywie zachęcał wszystkich, żeby włączali się w śpiew. - Bardzo o to proszę. Na tym polega uczestnictwo we Mszy świętej - zaznaczył kapłan.

NAJMŁODSZY MA 5 LAT

„Msza w rytmie Nieba” okazała się strzałem w dziesiątkę. Wierni chętniej niż zwykle śpiewali, a nawet podczas jednej pieśni włączyli się we wspólne klaskanie. To szansa na rozwój scholi. Na przestrzeni lat skład zmieniał się. Jedni

odchodzili, inni poprzychodzili. Obecnie liczy około 20 członków. Najmłodszy ma 5 lat. - Dzieci są bardzo chętne, a zwłaszcza gdy jest wesoły śpiew, przy akompaniamencie gitary, czy innych instrumentów. To im się bardzo podoba - mówi Sylwia Borsuk, jedna z opiekunek grupy. Są też osoby dorosłe. - Ciągłe jest jeszcze miejsce dla nowych osób w naszej scholi, dlatego serdecznie zapraszamy do nas - zachęca pani Sylwia. Schola nie ma jeszcze nazwy, ale jeżeli nadal będzie się rozwijać, to i nazwa na pewno się pojawi.

Zbigniew Jończyk

KALENDARZ LITURGICZNY

20 maja, wtorek
WSPOMNIENIE ŚW. BERNARDYNA ZE SIENY, PREZBITERA
- OTWARTO SOBÓR NICEJSKI I NA KTÓRYM M.IN. POTĘPIONO ARIANIZM, UCHWALONO NICEJSKIE WYZNANIE WIARY I ROZSTRZYGNIĘTO SPÓR O DATĘ ŚWIĄT WIELKANOCY (325 R.)
- JAN PAWEŁ II POWOŁAŁ PAPIESKĄ RADĘ DS. KULTURY (1982 R.)

21 maja, środa
WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH MĘCZENNIKÓW KRZYSZTOFA MAGALLANESA, PREZBITERA I TOWARZYSZY
- ANTONIO PIGNATELLI (PÓŹNIEJSZY PAPIEŻ INNOCENTY XII) ZOSTAŁ NUNCJUSEM APOSTOLSKIM W POLSCE (1660 R.)
- JAN PAWEŁ II OTWORZYŁ W WATYKANIE SCHRONISKO DLA UBOGICH DONUM MARIAE (1988 R.)
- JAN PAWEŁ II KANONIZOWAŁ W OŁOMUŃCU JANA SARKANDRA I ZDZIŚŁAWĘ Z LEMBERKA (1995 R.)

22 maja, czwartek
WSPOMNIENIE ŚW. RITY Z CASCIA, ZAKONNICY
- Z JEDNODNIOWĄ PIELGRZYMKĄ DO POLSKI PRZYBYŁ JAN PAWEŁ II. W JEJ TRAKCIE ODPRĄWIŁ MSZĘ ŚW. W SKOCZOWIE I UCZESTNICZYŁ W KRÓTKICH SPOTKANIACH Z WIERNYMI W BIELSKU-BIAŁEJ I ŻYWCU. (1995 R.)

23 maja, piątek
- PAWEŁ VI OGŁOSIŁ ROK 1975 ROKIEM ŚWIĘTYM (1974 R.)

24 maja, sobota
WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, WSPOMOŻYCIELKI WIERNYCH
- PAPIEŻ PIUS VIII OGŁOSIŁ ENCYKLIKĘ TRADITI HUMILITATI (1829 R.)
- PAPIEŻ LEON XIII KANONIZOWAŁ JANA CHRZCICIELA DE LA SALLE (1900 R.)
- PAPIEŻ FRANCISZEK ROZPOCZĄŁ TRZYNIOWĄ PODRÓŻ APOSTOLSKĄ DO ZIEMI ŚWIĘTEJ (2014 R.)

25 maja, niedziela
PATRON DNIA: ŚW. GRZEGORZ VII, PAPIEŻ
- JAN PAWEŁ II OGŁOSIŁ ENCYKLIKĘ UT UNUM SINT (1995 R.)
- ROZPOCZĘŁA SIĘ PODRÓŻ APOSTOLSKA BENEDYKTA XVI DO POLSKI (2006 R.)
- UR. SIĘ FRANCESCO FORGIONE, ZNANY JAKO OJCIEC PIO (1887 R.)

26 maja, poniedziałek
WSPOMNIENIE ŚW. FILIPA NEREUSA, PREZBITERA
- BENEDYKT XVI ODPRĄWIŁ MSZĘ ŚW. NA PL. MARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W WARSZAWIE (2006 R.)

108 lat od objawień w Fatimie

Na pamiątkę objawień w parafiach ruszyły nabożeństw, które - zgodnie z życzeniem Matki Bożej - mają na celu przede wszystkim pokutę i dążenie do nawrócenia. Będą odprawiane każdego 13 dnia miesiąca aż do października

Pierwsze objawienie Matki Najświętszej miało miejsce 13 maja 1917 r. Maryja powiedziała dzieciom: „Nie bójcie się, nic złego wam nie zrobię. Jestem z Nieba. Chcę was prosić, abyście tu przychodzili co miesiąc o tej samej porze. W październiku powiem wam, kim jestem i czego od was pragnę. Odmawiajcie codziennie Różaniec, aby wyprosić pokój dla świata”. Podczas drugiego objawie-



13 maja wierni w parafii Piotrowice wyszli na zewnątrz świątyni, aby po raz pierwszy wziąć udział w procesji fatimskiej (fot. Parafia Piotrowice)

nia, 13 czerwca, Cudowna Pani obiecała zabrać wkrótce do nieba Franciszka i Hiacyntę. Łucji powie-

działa, że Pan Jezus pragnie posłużyć się jej osobą, by Maryja była więcej znana i kochana, by ustanowić na

bożeństwo do Jej Niepokalanego Serca. Dusze, które ofiarują się Niepokalanemu Sercu Maryi, otrzymają

ratunek, a Bóg obdarzy je szczególną łaską. Trzecie objawienie z 13 lipca przedstawiało wizję piekła i prośbę odmawiania Różańca. Kolejnego objawienia 13 sierpnia nie było z powodu aresztowania dzieci. Piąte objawienie 13 września było ponowieniem prośby o odmawianie Różańca. Ostatnie, szóste, dokonało się 13 października. Mimo deszczu i zimna w dolinie zgromadziło się 70 tys. ludzi oczekujących na cud. Cudem słońca Matka Boża potwierdziła prawdziwość swoich objawień. Podczas tego objawienia powiedziała: „Przyszłam upomnieć ludzkość, aby zmieniła życie i nie zasmucała Boga ciężkimi grzechami. Niech ludzie codziennie odmawiają Różaniec i pokutują za grzechy”.

zj

TANECZNE WIDOWISKO ZACHWYCIŁO PUBLICZNOŚĆ



Scena Klubu Uczelnianego Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie zapełniła się młodymi miłośnikami tańca, którzy zachwycili publiczność tanecznym widowiskiem

Wydarzenie odbyło się z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca. Koncert taneczny, zorganizowany przez Miejski Dom Kultury w Dęblinie w partnerstwie z Lubelskim Teatrem Tańca oraz Lotniczą Akademią Wojskową, gościł wyróżniających się młodych choreografów i tancerzy z Lubelszczyzny. Na scenie zaprezentowano kilkanaście etiud tanecznych w wykonaniach solowych i grupowych. Wśród występujących artystów-tancerzy znalazły się dwie grupy Małej Rewii Tanecznej z dęblińskiego MDK, a także była tancerka tego zespołu - Mercedes Szulen, znana niedawno z telewizyjnego programu „You can dance”.

MAGICZNIE I WZRUSZAJĄCO

Taneczne show wywarło na wszystkich niezapomniane wrażenie. Każda taneczna etiuda zabierała widzów



W imieniu władz Dębina podziękowania wszystkim tancerzom złożył wiceburmistrz Krzysztof Uznański

w inny świat i dostarczała wielu emocji. Niezwykle zdolności taneczne i muzyczne tancerzy zostały nagrodzone gromkimi owacjami licznie zgromadzo-

nej publiczności. Wśród widzów przeważały dzieci uczęszczające na zajęcia taneczne w MDK wraz z rodzinami.

- *Wspaniałe wydarzenie,*

przepiękny występ młodzieży. Jestem pod wrażeniem. Czułam się tak, jakbym była na wielkiej scenie baletu - podzieliła się wrażeniami po zakończeniu pokazów Ewa

Krzyszkowska

WIELKIE WYRÓŻNIENIE

Wydarzenie odbyło się w ramach programu „Przestrzenie

Sztuki - Taniec”, realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca i dofinansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

- Współpraca z Lubelskim Teatrem Tańca oraz zaproszenie naszego zespołu Mała Rewia Taneczna do udziału w tym koncercie jest dla MDK w Dęblinie wielkim wyróżnieniem, za które jesteśmy bardzo wdzięczni. Gratulujemy naszym młodym tancerzom oraz instruktor Małgorzacie Knieć-Sprawka bycia w gronie wyróżniających się artystów lubelskiej sceny tańca. Jesteśmy z nich bardzo dumni - mówi Anna Żaczek, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie.

Po profesjonalnych pokazach tanecznych, na scenie bawili się najmłodsi z animatorami z sali zabaw Kangus. Na zakończenie artystycznego wieczoru odbył się jeszcze familijny seans filmowy.

(zj, źródło i fot. MDK Dębina)



Podziękowania za zorganizowanie koncertu tanecznego otrzymały dyrektor MDK w Dęblinie Anna Żaczek oraz instruktor Małej Rewii Tanecznej Małgorzata Knieć-Sprawka



„Mała Rewia Taneczna” od ponad 20 lat rozwija talenty dzieci i młodzieży z powiatu ryckiego

Kreatywne warsztaty flowerboxów przyciągnęły 15 rodzin

W Gminnym Ośrodku Kultury w Kłoczewie odbyły się rodzinne warsztaty tworzenia kompozycji z mydlanych kwiatów

W ramach XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, uczestnicy mieli okazję wspólnie, w twórczej atmosferze, stworzyć własne flowerboxy - kompozycje z pachnących, kolorowych kwiatów mydlanych, które zachowują świeżość przez długie tygodnie. Celem wydarzenia była integracja rodzin, pobudzenie kreatywności oraz promocja działań kulturalnych na terenie gminy. Spotkanie poprowadziła Anna Mamczak, właścicielka „Prezentowni” w Rykach. W zajęciach wzięło udział aż 15 rodzin z terenu gminy.

PROFESJONALNE WSKAZÓWKI I EFEKTY PRACY

Anna Mamczak podzieliła się z uczestnikami cennymi wskazówkami florystycznymi oraz pomogła w tworzeniu unikalnych bukietów. Każda z rodzin wykonała własną, niepowtarzalną kompozycję, która nie tylko stanowi trwałą dekorację, ale także symbol wspólnie spędzonego czasu.

Organizatorzy podkreślają, że wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem mieszkańców, co potwierdza rosnącą popularność tego typu inicjatyw. Warsztaty miały również charakter edukacyjny i promowały kreatywne spędzanie czasu wolnego w gronie najbliższych.



Warsztaty miały również charakter edukacyjny i promowały kreatywne spędzanie czasu wolnego w gronie najbliższych

RÓWNOŚĆ I AKCEPTACJA NALEŻĄ SIĘ KAŻDEMU

»
Uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rykach 15 maja świętowali Dzień Godności, udowadniając talentem wokalnym, aktorskim i plastycznym, że są tak samo wartościowi jak osoby pełnosprawne

Rycka placówka każdego roku poświęca dwa dni, by w szczególny sposób podkreślić znaczenie osób z niepełnosprawnością intelektualną. Tradycyjnie świętowanie otworzyła msza św. w intencji pracowników i uczestników WTZ w kościele Najświętszego Zbawiciela. Następnie w siedzibie warsztatów odbyła się część artystyczna.

„KAŻDY TAK SAMO WAŻNY”

Przesłanie tegorocznego święta wyjaśniła kierownik WTZ Bożena Wasilewska. - *Każdy z nas jest tu inny, ale każdy tak samo ważny. Jesteśmy rodziną i mamy interakcje ze sobą. Pomagamy sobie, wspieramy, rozwijamy się, dzielimy smutkami i radościami. Uczymy się wzajemnie od siebie, czyli jesteśmy dla siebie przyjaciółmi. A przyjaciel to ktoś, kto jest bliski. Dlatego świętujemy dziś pod hasłem „Dzień przyjaźni i dzień godności”* - oznajmiła Bożena Wasilewska. Szerzej o znaczeniu Dnia Godności przypomniała Krystyna Kornas, przewodnicząca zarządu ryckiego koła Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.



➤ Główną część spotkania stanowiły występy artystyczne podopiecznych WTZ, za które byli nagradzani brawami przez publiczność



➤ Z okazji święta nie mogło zabraknąć życzeń. - Zarząd koła Polskiego Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną składa naszym uczestnikom, ich rodzicom i opiekunom wytrwałości oraz sił. A także tego, by otaczający świat był przyjaznym, by na waszej drodze gościła zawsze serdeczność, życzliwość i szacunek - winaowała Krystyna Kornas

- *To wyjątkowe święto, mające na celu propagowanie równości oraz aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym naszych uczestników. Stwarza też okazję do zwrócenia uwagi na szczególne potrzeby ich akceptacji, zrozumienia i godnego traktowania. Cieszymy się bardzo, że nasi uczestnicy spotykają na WTZ otwartych i życzliwych ludzi. Niech ten dzień będzie przypomnieniem, że godność, równość i akcep-*



➤ W miły nastrój wprowadził publiczność Marek Gągała wykonując piosenkę „Odnawiam duszę” Grzegorza Markowskiego

tacja należą się każdemu bez wyjątku - przekonywała Krystyna Kornas.

„KONCERT ŻYCZEŃ” NA SCENIE WTZ

Główną część spotkania stanowiły występy podopiecznych WTZ. Pod kierunkiem terapeutów placówki młodzież przygotowała „Koncert życzeń”. Tak jak w dawnych realizacjach telewizyjnych, dwie pary prowadzących - Bogdan Mierzwiński i Weronika Leško oraz Tomasz Dziubak i Agata Kamela - winaowały po kolei wszystkim osobom i instytucjom związanym z warsztatami. Pomiedzy życzeniami pojawiały się występy arty-



➤ Recytacją wiersza „Nic dwa razy” Wisławy Szymborskiej zachwycił Michał Parzyszek

styczne. Swoje możliwości zaprezentowały dwie grupy taneczne. Weronika Leško pochwaliła się tańcem z obręczą. Duże brawa zebrali wokaliści: Tomasz Dziubak w utworze „Warsztatowe anioły” i Marek Gągała z Wiktoria Gregorczyk w piosence „Odnawiam duszę”. Z recytacjami poezji na scenie pojawili się Michał Parzyszek („Nic dwa razy” Wisławy Szymborskiej), Tomasz Dziubak („Ja mam szczęście do wszystkiego” Agnieszki Osieckiej) i Agata Kamela („Miłość” Czesława Miłosza). Na zakończenie części artystycznej we wspólnej piosence „Każdy swoje dziesięć minut ma” Seweryna Krajewskiego wzięli udział wszyscy wykonawcy.



➤ Podczas Dni Godności zaproszeni goście mogli nie tylko usłyszeć talenty wokalne uczestników warsztatów, ale też zapoznać się z twórczością plastyczną młodzieży. Na zdjęciu Tomasz Dziubak w piosence „Warsztatowe anioły”



➤ Elementy ruchu i pozytywnej energii wprowadziła podczas uroczystości grupa taneczna WTZ

POKONUJĄ WŁASNE BARIERY

Występy młodzieży spotkały się z gratulacjami, skierowanymi także pod adresem ich terapeutów. - *To dzięki wam nasi uczestnicy mają szansę rozwijać swoje zainteresowania i budować pewność siebie. Dziękujemy, że ich wspieracie, motywujecie i pomagacie pokonywać bariery* - mówiła Krystyna Kornas. - *Każdy człowiek od początku życia do końca zasługuje na godne życie. To, co robicie jest waszym ogromnym sukcesem, macie wielkie talenty. Kocham swoją pracę w takim dniu jak dziś. Dlatego cieszę się, że mogę tu być i obiecuję, że zawsze będę was wspierać* - dodała wicestarosta Monika

Kośmińska. Zadowolenia z obecności na Dniu Godności nie kryła też dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, winaując zwłaszcza artystom. - *Wyśpiewaliście najważniejsze wartości. Dziękuję, że zabraliście mnie do swojego świata* - przyznała Tresa Flak. A jeszcze większa radość i wzruszenie towarzyszyły rodzicom, którzy licznie przybyli na Dzień Godności. Swojego syna oklaskiwała między innymi Teresa Dziubak. - *Cieszę się, że Tomek tu jest. Na warsztaty uczęszcza od około 10 lat. Bardzo rozwinął swój talent. Pisz własne teksty i muzykę. Podziwiam to, co robi. Nie potrafiłabym stanąć na scenie tak jak on - wyznaje pani Teresa.*

Tomasz Kępka

Lekcja tolerancji z lokalną pisarką Agatą Karpińską

Autorka zaprezentowała uczniom swoją książkę dla dzieci pt. „Niewinny, że inny”, która porusza temat akceptacji i tolerancji
W ramach zakończonego 15 maja XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, Szkołę Podstawową im. Jana Kupczyka w Woli Zadybskiej,

na terenie gminy Kłoczew, odwiedziła lokalna pisarka Agata Karpińska. Agata Karpińska, mieszkanka Sierskowoli, jest autorką książek dla dzieci. Jej publikacja „Niewinny, że inny” podejmuje temat odmienności, akceptacji i budowania tolerancji wśród najmłodszych.

Celem wydarzenia było nie tylko promowanie czytelnictwa, ale również uwarstwienie dzieci na kwestie społecznej empatii i szacunku dla inności. Wizyta autorki była okazją do rozmowy o wartościach ważnych w codziennym życiu oraz do rozwijania świadomości społecznej wśród uczniów.



➤ Gościem specjalnym była Agata Karpińska, mieszkanka Sierskowoli, autorka książek dla dzieci

UCZNIOWIE Z SOBIESZYNA-BRZozOWEJ ŚWIĘTOWALI W LUBLINIE



Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z powiatu ryckiego otrzymały znaczące wsparcie finansowe, które pozwoli im na dalszy rozwój oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt



■ Udział w uroczystościach wzięli: Estera Kurzep, Zuzanna Bednarczyk, Oliwia Jurkowska, Aleksandra Kozak, Mikołaj Kośmider, Artur Garbacik i Bartosz Kot (fot. ZS Sobieszyn-Brzozowa)

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z powiatu ryckiego otrzymały znaczące wsparcie finansowe, które pozwoli im na dalszy rozwój oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt. Uroczystości wojewódzkie, nad którymi honorowy patronat objął Prezydent RP Andrzej Duda, rozpoczęły

się mszą św. w Archikatedrze Lubelskiej. Była ona preludium do następnej części obchodów z udziałem wojskowej asysty honorowej wystawionej przez 18. Brygadę Zmechanizowaną. Jedną z najbardziej widowiskowych części był przemarsz na trasie

od ulicy Królewskiej do Placu Teatralnego przy Centrum Spotkania Kultur. Wyróżnieniem dla Zespołu Szkół z Sobieszyna-Brzozowej był fakt, że sztandar szkoły defilował zaraz za sztandarem Województwa Lubelskiego.

- Ten niezwykle przemarsz był okazją do zmanifestowania naszego patriotyzmu - mówi Zuzanna Bednarczyk. - Mnóstwo ludzi robiło nam zdjęcia i kręciło filmy, kiedy „uzbrojeni” w białoczerwone chorągiewki przemierzaliśmy reprezentacyjne

ulice Lublina - dodaje Oliwia Jurkowska. Trzecią część uroczystości stanowił uroczysty capstrzyk zorganizowany na Placu Teatralnym. Zgodnie z ceremoniałem wojskowym złożony został meldunek, podniesiono flagę państwową, odegrano i uroczystie odśpiewano hymn państwowy i odczytano Apel Pamięci. Niezwykle wymiar uroczystości podkreślony został w przemówieniu marszałka województwa lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, który przybliżył zebranym najważniejsze fakty związane z kształtowaniem się polskiej państwowości, znaczeniem koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II dla samostanowienia narodu. Po oficjalnej części uroczystości licznie zebrani mo-

gli zobaczyć pokazy grup rekonstrukcyjnych, sprzęt wojskowy oraz posmakować grochówki. Drużyna z Zespołu Szkół im. Kajetana hr. Kickiego miała również zaszczyt uczestniczenia w widowisku teatralnym „Koronacja”, które było zwieńczeniem lubelskich obchodów milenium koronacji pierwszych królów Polski. Akcentem kończącym inscenizację było odśpiewanie w Sali Operowej CSK hymnu dziękczynnego Te Deum. - Czuliśmy podekscytowanie i towarzyszyło nam poczucie narodowej wspólnoty. Staliśmy wszyscy bardzo przejęci. Bardzo się cieszę, że razem z koleżankami i kolegami mogłem wziąć udział w tak doniosłej uroczystości - mówi Bartosz Kot.

»» POD PATRONATEM TWOJEGO GŁOSU

Konkursy dla kół gospodyń i stowarzyszeń

Koła Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszenia mają czas tylko do 30 maja na zgłoszenie udziału w konkursach w ramach Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich

Koła Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszenia z terenu powiatu ryckiego są zaproszone do udziału w dwóch konkursach organizowanych przez Powiatową Bibliotekę Publiczną i Starostwo Powiatowe w Rykach. Konkursy odbędą się w ramach wydarzenia „Smakuj w Rososzy - IV Turniej Kół Gospodyń Wiejskich” na

stadionie sportowym w Rososzy, w dniu 22 czerwca.

DWA TEMATYCZNE KONKURSY

W ramach wydarzenia „Smakuj w Rososzy” rozstrzygnięte zostaną dwa konkursy skierowane do KGW i stowarzyszeń z obszarów wiejskich:

1. „Lubelszczyzna Smakuje Historią” - konkurs kulinarny na potrawę z drobiu z okazji 1000-lecia Królestwa Polskiego”. Uczestnicy mogą zgłosić jedną potrawę z wykorzystaniem drobiu, której przepis inspirowany jest historią Polski i lokalnymi

tradycjami.

2. „Korona godna króla” - konkurs rękodzieła. Uczestnicy mają pełną swobodę w zakresie wyboru techniki oraz formy rękodzieła. Konkurs ma na celu kultywowanie i popularyzację królewskich tradycji, polskiej sztuki i dziedzictwa kulturowego.

TERMIN ZGŁOSZENIA

Wydarzenie „Smakuj w Rososzy - IV Turniej Kół Gospodyń Wiejskich” odbędzie się pod honorowym patronatem marszałka województwa lubelskiego Jarosława Stawiarskiego, a jego

partnerem jest Województwo Lubelskie - Lubelskie. Smakuj Życie!

Patronat medialny nad IV Turniejem Kół Gospodyń Wiejskich objął tygodnik Twój Głos - gazeta powiatu ryckiego.

Termin na złożenie zgłoszeń w konkursach upływa w dniu 30 maja 2025 r. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursów i ogłoszenie wyników odbędzie się 22 czerwca na stadionie sportowym w Rososzy, w trakcie wspomnianego wydarzenia. Szczegóły uczestnictwa w konkursach dostępne są w regulaminach na stronie: www.ryki.powiat.pl.



»» O ZDROWIU

Cynk - niezastąpiony mikroelement dla zdrowia



■ Leszek Marek Krześniak, specjalista chorób wewnętrznych, absolwent Akademii Medycznej w Warszawie. Od ponad 30 lat prowadzi własny gabinet lekarski. Popularyzator wiedzy medycznej w mediach, autor audycji radiowych z cyklu „Minuta dla zdrowia”, „Bądź zdrow”, „Zioła na działce”

Cynk jest zaliczany do mikroelementów, które, podobnie jak żelazo, są niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka

Światowa Organizacja Zdrowia zaleca, aby dorosły człowiek dostarczał z pożywieniem 15 mg cynku na dobę. Cynk odgrywa istotną rolę w funkcjonowaniu układu odporności, ponieważ przyspiesza dojrzewanie limfocytów T, które są odpowiedzialne za odporność komórkową. Ponadto cynk bierze udział w gojeniu się ran i w syntezie DNA, co ma

związek także z płodnością i prawidłowym rozwojem dzieci. Dzięki cynkowi możemy wpływać pozytywnie na stan skóry, włosów czy paznokci. Cynk ma wpływ na funkcjonowanie zmysłów, zwłaszcza smaku i węchu, a także na czynności poznawcze mózgu. Reguluje wytwarzanie insuliny i przemianę węglowodanów. Poprawia pracę tarczycy i mineralizację kości. Sprzyja ustabilizowaniu ciśnienia tętniczego krwi, reguluje gospodarkę kwasowo-zasadową i aktywność wielu enzymów. Wreszcie odgrywa dużą rolę w odporności przeciwnowotworowej. Niedobory cynku mogą po-

wodować szereg objawów, takich jak uczucie ciągłego zmęczenia, nadmiernej senności, braku apetytu czy osłabienia węchu. Najczęściej jednak osoby z niedoborami cynku są bardzo podatne na infekcje dróg oddechowych. Cierpią na nadmierne wypadanie włosów, łamliwość paznokci, a także przyspieszone siwienie. U osób w wieku senioralnym pogorszeniu ulega pamięć. Wielu młodych mężczyzn z niedoborami cynku ma problemy z płodnością. Często też występują objawy impotencji. Cynk jest niezwykle ważny w ciąży, ponieważ odpowiada za prawidłowy przebieg ciąży i prawidłowy

rozwój płodu. U dzieci niedostateczna ilość cynku w diecie może powodować zmiany skórne, biegunki, utratę apetytu, wypadanie włosów, a nierzadko zahamowanie wzrostu czy opóźnienie rozwoju. Niektórzy badacze uważają, że na niedobory cynku może cierpieć aż co trzecia osoba. Chociaż na rynku jest wiele suplementów zawierających cynk, warto wiedzieć, że cynk jest lepiej przyswajalny z produktów zwierzęcych niż roślinnych. Z diety wchłania się od 20 do 40% cynku. Oto produkty o największej zawartości cynku (w 100g): ostrygi: 25-60 mg, wątróbka cielęca: 12 mg, wo-

łowina: 9 mg, jagnięcina/baranina: 8 mg, ser żółty (cheddar, edam): 4-5 mg, mięso z ciemnych części kurczaka: 3 mg, jaja: 1,3 mg (cynk łatwo wchłaniany), pestki dyni łuskane: 7-8 mg, nasiona konopi: 7 mg, sezam: 4-7 mg, orzechy nerkowca/migdały: 5-6 mg, soczewica: 3 mg, płatki owsiane/komosa ryżowa: 2 mg, gorzka czekolada (70%): 3 mg. Przy uzupełnianiu cynku z suplementów można go przedawkować. Wówczas mogą wystąpić objawy, takie jak bóle żołądka, nudności, obniżone łaknienie, biegunka, a także bóle głowy. **Leszek Marek Krześniak, www.drkrzesniak.pl**

DODAJ SWOJE OGŁOSZENIE

Jak zamieścić ogłoszenie drobne w gazecie? Wybierz jeden ze sposobów.



SMS

Wyślij SMS z treścią ogłoszenia (maksymalnie 160 znaków), pod nr **74550** zaczynając od skrótu **TGO**. Przykład: TGO.oddam szczeniaki w dobre ręce. Podaj miejscowość oraz numer telefonu kontaktowego. Koszt SMS-a wynosi 4,92 zł z VAT. Ogłoszenie ukaże się w kolejnym wydaniu gazety. Serwis funkcjonuje we współpracy z firmą Bild Presse z siedzibą w Łodzi.



KUPON

Napisz treść ogłoszenia na wyciętym z gazety, ważnym kuponie i dostarcz go do redakcji lub wrzuć do skrzynki kontaktowej gazety. Możesz także wysłać go pocztą. Ogłoszenie jest bezpłatne i ukaże się w kolejnym wydaniu gazety.



REDAKCJA

Przyjdź do redakcji i podaj treść ogłoszenia. Cena za jedną emisję wynosi 5,00 zł z VAT.

Ogłoszenie dostarczone do piątku w godzinach pracy sekretariatu ukaże się w najbliższym wtorkowym wydaniu. W przypadku wysłania kuponu pocztą lub wrzucenia do skrzynki kontaktowej o terminie publikacji decyduje data dotarcia kuponu do redakcji. Redakcja zastrzega sobie prawo ingerencji w treść ogłoszenia w przypadku, gdy podana kategoria jest niezgodna z treścią ogłoszenia, lub gdy treść ogłoszenia zawiera błędy ortograficzne lub stylistyczne.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

UWAGA!
JEDEN KUPON = JEDNA OFERTA

Pamiętaj, że w jednym ogłoszeniu można podać tylko jedną ofertę sprzedaży, kupna, czynności. W przypadku, gdy w ogłoszeniu będzie więcej ofert, opublikowana zostanie pierwsza w kolejności.

Przykład: z ogłoszenia „Sprzedam kosiarkę rotacyjną, meble kuchenne, rower górski...” opublikowana zostanie oferta sprzedaży kosiarki rotacyjnej. Pozostałe dwie rzeczy należy podać w kolejnych ogłoszeniach.



MIESZKANIE
SPRZEDAM

MIESZKANIE 1 piętro, pow. 60 mkw, 4 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, piwnica, do odświeżenia, Ryki ul. Kościuszki. Cena 420.000 zł. Proszę dzwonić po godz. 18stej. Tel. 608 493 161, 602 638 633.

MIESZKANIE w Garwolinie, 52 m2, po remoncie, Romanówka. Tel: 664 504 786

MIESZKANIA w segmencie dwulokalowym. Pierwsze o pow. 82 mkw + garaż 34mkw. Drugie o pow. 98 mkw + garaż. Mieszkania na terenie Warszawa Wesoła (Zakręt). Cena do uzg. Tel. 516 303 507.

MIESZKANIE bezpośrednio sprzedam. znajdujące się na wysokim parterze, o powierzchni 56 m2 w Trąbkach. Mieszkanie składa się z trzech pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki i wc oraz piwnicy. Tel. 728 144 543

MIESZKANIE
KUPIĘ

MIESZKANIE 3 pokojowe, 55 m2 na os. przy ul. Zamojskiej w Garwolinie lub na innym osiedlu bezzwrotnym w nowym budownictwie. Tel: 723 497 796

DOM
SPRZEDAM

DOM 76mkw z czerwonej cegły z lat 70-tych, ocieplony, podpiwniczony, z dużym strychem do adaptacji, na działce 900 mk2, woda, kanalizacja i ogrzewanie gazowe miejskie. na działce murowany garaż z kanałem i pomieszczenia gospodarcze. Dom wewnątrz do odświeżenia. Spokojna okolica. Stan prawny księga wieczysta. Dęblin. Tel. 665 746 168.

DOM jednorodzinny w Rykach przy ul. Skotnickiego , na osiedlu Jana Pawła (dawne XXX-lecia). Duży budynek o wym. 9x10 m. Tel. 693 483 414.

DOM murowany, pow. 62 m2, 1/2 bliźniaka, 3 pokoje, kuchnia, łazienka; murowany, ocieplony, okna wymienione, ogrzewania gazowo-węglowe; działka o pow. 1162 m2, zabudowania gospodarcze, Dęblin ul. Kocka. Tel. 509 459 663 lub 608 439 893.

DOM 99 mkw z czerwonej cegły na działce 807 mkw. Dęblin. Tel. 790 269 449.

DOM drewniany do rozbiórki lub do przeniesienia, stan dobry, wym. 7x10m. 5 okien plastikowych, podłogi dębowe, cena 4.000 zł. Korzeniów. Tel. 665 249 940.

LOKAL
SPRZEDAM

GARAŻ murowany, bezpośrednio. Garwolin, os. Romanówka. Tel: 607 268 625

LOKAL
KUPIĘ

MIEJSCE postojowe w garażu podziemnym na osiedlu. Garwolin, ul. Dobra 5. Tel: 723 497 796

GARAŻ murowany. Garwolin, Al. Legionów. Tel: 723 497 796

PILNIE kupię garaż w Garwolinie lub okolicach. Tel: 723 497 796

GARAŻ murowany. Garwolin, os. Stacyjna. Tel: 723 497 796

DO WYNAJĘCIA
POSIADAM

DO wynajęcia wolne powierzchnie magazynowe, biurowe i handlowe. GŚ Ryki, ul. Szkolna 1. Tel. 602 530 361.

POMIESZCZENIE garażowe 18x8m na działce 3000m2. Głusków. Tel: 509 127 518

KAWALERKA 39 m2, na parterze, ogrzewanie gazowe, okna na południowy zachód, przedpokój ma dużą szafę, kuchnia umeblowana, pokój do własnego wyposażenia, piwnica. Garwolin. 1600 zł + zużycia. Tel: 506 518 298

DOM wolnostojący , 50 mkw, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój,

częściowo umeblowane. Ryki ul. Królewska. Tel. 600 858 407.

MIESZKANIE w bloku, parter, umeblowane, 1 pokój, kuchnia, łazienka. Ryki. Tel. 787 214 161.

LOKAL handlowo-usługowy biurowy, pow. 18mkw, ogrzewany, z łazienką, obok punktu pralni chemicznej. Ryki, ul. Poniatowskiego 59. Tel: 698 394 508

MIESZKANIE 47m2. Garwolin, ul. Zamojska. 1500 zł + czynsz. Tel: 784 704 184

LOKAL 100m2, parter, przy głównej ulicy w centrum Garwolina. Tel: 601 954 010

MIESZKANIE dwupokojowe w bloku na osiedlu Wiślana w Dęblinie, umeblowane, gotowe do zamieszkania. Tel. 886 675 989.

MIESZKANIE 55 mkw, 3 okno z kuchnią, częściowo umeblowane, tania w bluku, Puławy os. Kołtąja. cena do uzg. Tel. 609 981 580.

Auto Centrum Ryki

ul. Słowackiego 26

509 799 777

AS CAR

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE

AUTO SERWIS

MYJNIA

STACJA PALIW

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DROBNE

*PROSIMY WYPEŁNIĆ CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI

TREŚĆ OGŁOSZENIA:

.....

MIEJSCOWOŚĆ:

CENA:

TELEFON KONTAKTOWY:

eprasa.pl 9d69a556d6

Twój

Głos

KUPON WAŻNY DO 30 maja

PP.H.U. DALEX

USŁUGI ZIEMNE
www.dalex-robotyziemne.ngb.pl

- wykopy, niwelacje, plantowanie
- załadunki, rozładunki
- transport wywrotkami
- usługi minikoparką, koparko-ładowarką i koparką
- sprzedaż piachu, żwiru

KRUSZYWO BETONOWE

PP.H.U. DALEX

OGRODZENIA

- betonowe i panelowe
- słupki, podmurówki do siatek i paneli
- produkcja sprzedaż montaż
- furtki i bramy panelowe

SZAMBA KOMPLEKSOWO
kręgi przepusty i inne
wyroby betonowe
www.dalex-robotyziemne.ngb.pl

Ryki, Kazimierzyn 2
tel. 606 212 049

USŁUGI ZIEMNE
KOPARKĄ KOŁOWĄ I MINIKOPARKĄ

ODŚNIEŻANIE
dojazdów, posasji, parkingów

TRANSPORT 20-30 T
żwir, piach, kruszywa i inne

JARKOP
Jarosław Dembek
Czernic 38, 08-550 Kłoczew

tel. 721 094 302

SKUP ZŁOMU
AUTOROMANO

ATRAKCYJNE CENY, ŁATWY DOJAZD

Dęblin, ul. Kocka 179 (PRZY STACJI LOTOS)

573 779 889

TARTAK
DREWNOHURT

- drewno budowlane
- wieżby dachowe
- krokwie, deski, łaty, kantówki
- trociny, obrzyny tartaczne
- drewno opałowe do pieców C.O. i kominków sosna, brzoza, dąb, grab i inne w wałku i rąbane
- deska elewacyjna, podbitka
- boazeria, deska tarasowa
- Kupno dęba na pniu
- stęple budowlane

REGAMET
OZDRA WIAŁO DŁ. 1000

SPRZEDAŻ NOWOCZESNYCH POKRYĆ DACHOWYCH

WYCEŃ BEZPŁATNIE DREWNO NA SWÓJ DACH U PRODUCENTA

Nowodwór 102A
drewnohurt1@wp.pl
790 219 819

DZIAŁKA POLE
SPRZEDAM



SIEDLISKO w Woli Rębkowskiej o pow. 4200m2, na działce znajduje się budynek mieszkalny, drewniany z bali, zdrowy, kryty blachą, do remontu, budynek gospodarczy i garaż murowany. Cena do uzgodnienia. Tel: 720 915 815

DWIE uzbrojone działki budowlane po 1600m² w Woli Rębkowskiej - Zaczisze. Cena do uzgodnienia. Tel: 720 915 815

DZIAŁKA budowlana w Rykach, 1425 mkw, przy ulicy Myśliwskiej, wszystkie media, cena do zug. Tel. 602 408 921.

DZIAŁKA rolna w Swatach pow. 1,93 ha, Działka budowlana w Dęblinie o pow. 775 mkw. Cena do uzgodnienia. Tel. 609 975 353.

OKAZJA!!! Sprzedam działki w atrakcyjnej lokalizacji - droga łącząca ul. Królewska z Warszawską, działki budowlane o pow. około 1500 mkw każda lub w całości. Oferta z atrakcyjną ceną dla konkretnego klienta. Tel. 699 125 747, .

LAS pow. 2,8 ha miejscowość Krużyna. Tel. 607 607 700.



DZIAŁKA budowlana, przygotowana pod budowę, w Garwolinie, bezpośrednio od właściciela, ul. Narutowicza; powierzchnia 1001 m²; numer ewidencyjny 3393/10; dojazd utwardzony; media: woda, kanalizacja, prąd, gaz doprowadzone w drodze; ogrodzenie z dwóch stron. Cena do uzgodnienia. Tel: 691 733 010

DZIAŁKA budowlana w Dęblinie przy ul. Stężyckiej, około 1200mkw wym. 37x33m, działka przy drodze wewnętrznej, piękna, słoneczna, niezakrzewiona, cena do uzg. Tel. 501 588 212, 509 962 388.

DZIAŁKA 0,40 ha nr 461/1 położona w Stężycy przy ul. Zagórze, trwają zmiany w planach przestrzennych, jako działka przemysłowa. działka częściowo utwardzona, ogrodzona, z dostępem do drogi publicznej. Cena do uzg. Tel. 509 962 388, 501 588 212.

DZIAŁKA rolno-budowlana w Brzezinach z rozpoczętą budową hali magazynowo składowej, z możliwością działki rekreacyjnej i zamieszkania. Działka o wym. 16x250m , działka przy drodze gminnej , z podłączeniem energii elektrycznej, reszta mediów do podłączenia. Cena do uzg. Tel. 501 588 212.

DZIAŁKA budowlana 10 ar. na terenie miasta Ryki. Tel. 503 112 430, 506 167 645.

DZIAŁKI budowlane 14a i 10a,

wszystkie media. Filipówka. Tel: 514 598 059

DZIAŁKA siedliskowa z domem i budynkami gospodarczymi w Brzuskowoli. Sprzedam też las gm. Borowie. Tel. 662 113 896, 512 245 605



DZIAŁKA budowlana z siedliskiem o łącznej powierzchni 1710 m2 przy ulicy Macieja Rataja w Garwolinie. Wszystkie media doprowadzone do działki: gaz, woda, kanalizacja, światło, cena 769 tys. Tel: 608 522 606

NIERUCHOMOŚĆ pod działalność gospodarczą nr działki 2257 - lokal 79 m. kw + działka 1200 m. kw. Cena do uzg. Stężycza ul. Rokicka 2. Tel. 661 488 814, 661 909 466.

PILNIE SPRZEDAM - DZIAŁKA budowlana o pow. 0,69 ha, szer. 18m, w m. Stara Rokitnia, przy drodze asfaltowej do Nowej Rokitni, za strażnicą OSP, obok gminny wodociąg. Sprzedam działkę w lesie (las) o pow. 0,25 ha w m. Stara Rokitnia. Można dzwonić cały dzień. Tel. 663 647 909.

DZIAŁKA budowlana nr 89 pow. 87 arów wym. 45x190m z możliwością podziału. Krasnogiłny. Tel. 601 227 154.

DZIAŁKI budowlane. Ryki ul. Piaskowa. Tel: 500 719 237

DZIAŁKA 0,51ha, atrakcyjna lokalizacja.

zacja. Oszczyciwilk. Cena do uzgodnienia. Tel: 607 083 240

DZIAŁKA budowlana sprzedam lub wydzierżawię. Ryki, ul. Królewska. Tel: 660 765 218

DZIAŁKA typowo rekreacyjna, domek, prąd, woda, altana, lodówka, meble ogrodowe, parasol ogrodowy, szklarnia foliowa. Garwolin, ROD Zefirek. Tel: 664 375 694

DZIAŁKA budowlana 0,38 ha, z budynkami drewnianymi, znajduje się przy głównej szosie, dł. 40m, szer. 98m. Okrzeja, ul. Jedności. 60 zł/m2 do negocjacji. Tel: 510 526 910

DZIAŁKA POLE
KUPIĘ

DZIAŁKI, pola i gospodarstwa. Sobolew. Tel: 609 266 194

SAMOCHÓD
SPRZEDAM

ALFA ROMEO Giulietta 1.4 TB 83KW prod. 2012r. 200 tys.km. stan bdb, cena do uzg. Ryki. Tel. 693 340 790.

CITROEN XSARA PICASSO 2.0 HDi 90KM, 2000r. hak, przebieg 416 tys. km. przegląd styczeń 2026r. OC sierpień 2025r. Cena 2.000 zł. do neg. Ryki. Tel. 516 527 307.

FORD S-MAX 2.0 diesel, 2008r. przebieg 245500 km, zadbane, dobrze wyposażony, cena 20.900 zł. Dęblin. Tel. 664 690 167.

HONDA civic VIII, 2.2 iCTDI, 140KM,

193 tys. km przebiegu, sprowadzony ze Szwajcarii, po wymianie filtrów i oleju, nie wymaga wkładu finansowego, widoczne ślady użytkowania. Garwolin. Cena 20 500 zł do negocjacji. Tel: 880 988 340

MITSUBISHI asx 1.6, 117km, 2015r., 134 tys. km przebiegu, srebrny, stan bdb, komplet opon. Czernic. 45 000 zł do negocjacji. Tel: 534 298 677

OPEL astra kombi, 1.6 B prod. 2010 wersja kosmo, czarny, przebieg 185 tys. km. klimatronik, skóropodobne podobne siedzenia wentylowane, wymieniony rozrząd, wymienione tylne hamulce, lusterko wsteczne fotochromowe, wszystko sprawne, hak, cena 15.000 zł. Ryki. Tel. 787 732 010.

OPEL COMBO 1.6 D max-długi, wysoki przebieg 215 tys.km. prod. 2017r. stan bdb, cena 24.000 zł. Dęblin. Tel. 697 421 696.

PEUGEOT Partner III 1.6 HDI, 114KM, 134 tys. km przebiegu, srebrny, szklany dach, koła alu, nowe opony, przód, koła zima, przebieg 135 tys.km. hak, klima, 5 osobowy, 2013r. Cena 31.500 zł. Gąsów. Tel: 511 005 387

RENAULT LAGUNA III 1.5 dci prod. 2009r. 5L/100km. przebieg 222 tys.km. kolor czarny, przegląd i ubezpieczenie do 2026r. nie wymaga nakładu. Cena 10.800 zł. Ryki. Tel. 662 121 322.

RENAULT MASTER 2008r. uszkodzony silnik, kolor żółty, cena 10.500 zł. Ryki. Tel. 669 508 930.

RENAULT master 2,5 diesel, nieuszkodzony, 350 tys. km przebiegu, stan bdb. Budziska. 17 500 zł. Tel: 609 397

014

TOYOTA corolla hatchback, 1.6 benzyna, 2006r., srebrna, 114 500 km udokumentowanego przebiegu, kupiona u dealera PL ,jedyiny właściciel. Sulbiny. Cena 16 000 zł. Tel: 601 153 840

TOYOTA COROLLE WERSO z 2003r. sprawna, przegląd i OC na rok opłacone. Okrzeja. Tel. 691 504 868.

MOTOCYKL
SPRZEDAM

MOTOCYKL HONDA Transalp 2009r. szara, gmole, owienka, kufer, przebieg 31.500km. Cena 17200 zł. Dęblin. Tel. 607 257 475.

SKUTER Beeline prod. 2010r. poj. 80, czerosuw, stan bdb, zarejestrowany, cena 3.000 zł. Tel. 607 263 716.

MOTO RÓŻNE
SPRZEDAM

AKUMULATORY duże firmy Jenox, 2szt. 12V / 225Ah 1300 A d samochodów ciężarowych, używane, stan bdb. cena 700 zł. Dęblin. Tel. 697 421 696.

BURTY (komplet) do przyczepki samochodowej, ocynkowane plus słupki, plus zamki nowe, wym. dł.255cm szer.153cm, cena 700 zł. Dęblin. Tel. 697 421 696.

BUTLA gazowa do instalacji samochodowej poj. 40 litr cylindryczna, data ważności 05.2030 cena do uzg. Tel. 503 112 430.

CHŁODNICA wody nowa, do BMW -

USŁUGI REMONTOWO BUDOWLANE
Michał Prządka

• remonty i wykończenia wnętrz
• adaptacje poddaszy
• układanie glazury, terakoty i gresu
• malowanie, szpachlowanie
• zabudowy z płyt G-K
• sufity podwieszane
• montaż drzwi i parapetów
• docieplenia budynków
• malowanie elewacji i wiele innych

Czernic 171, 08-550 Kłoczew
e-mail: perfekt-bud0404@wp.pl

PERFEKT-BUD

669-319-899
663-359-509

ALMAR trans

- KRUSZYWA DROGOWE
- PIASEK-ŻWIR-POSPÓŁKA
- WAPNO NAWOZOWE
- KAMIEŃ OGRODOWY
- PIASEK DO MIXOKRETA
- OTOCZAKI

KŁOCZEW
502 215 457

eprasa@poczta.onet.pl

USŁUGI KOMINIARSKIE

FREZOWANIE KOMINÓW

- czyszczenie mechaniczne
- wkłady kominowe
- ceramika izolowana
- odbiory, przeglądy

do każdego frezowania NASADA GRATIS!

KOM-FREZ **tel. 783 493 576**

PRYWATNY GABINET

DERMATOLOGICZNY

Ryki, ul. Sienkiewicza 12

Barbara BOJAR

Przyjmuje w piątki, godz. 11 -15. Rejestracja telefoniczna codziennie.

tel. 602 305 421

3,3 F20 F30 F36 diesel, rok 2012-2018, nr katalogowy 004-017-0046, cena 150 zł. Dęblin. Tel. 697 421 696.

CZĘŚCI do Poloneza - silnik 1.6 , skrzynia biegów, tylny most, Ryki. Tel. 576 591 946.

CZĘŚCI Fiat 126p i do Komara 3 oraz WSK 125. Tel. 661 854 304.

OPONY Frigo 175/70/R14 4 szt. cena do uzg. Tel. 503 112 430.

OPONY R16 205X55 BIEŻNIK 8mm R15 195x65, cena 125 zł/szt. Ryki. Tel. 663915570.

MASZyny Rolnicze

SPRZEDAM

PRASA kosztująca z224. Lubicie. 4 500 zł. Tel: 698 574 355

KOSIARKA rotacyjna 173, bardzo mało używana. Zwola. Tel: 784 411 942

KOSIARKA dyskowa VICON szer. koszenia 2,40cm, 3 noże na dysku, stan dobry. Kosiarka dyskowa firmy KVERNELAND TARUP szer. koszenia 2m, do małego ciągnika, stan dobry. Tel. 511 079 554.

BRONA talerzowa firmy Famarol Słupsk, na 20 talery, 4 wałki po 5 talerzy, stan bdb, cena do uzg. Tel. 511 079 554.

OPRYSKIWACZ 400 litr, lance 12m oraz 800 litr i lance 12 m. Stan bdb. Tel. 511 079 554.

KOSIARKA rotacyjna firmy Famarol, szer. kosz. 165, cała w oryginale, stan bdb. Tel. 511 079 554.

WÓZEK do zbioru truskawek. Ryki.

Tel. 503 358 266.

PŁUG Unia Grudziądz 3-skibowy, stan dobry, cena 1.000 zł. Ownia. Tel. 790 556 155.

CIĄGNIK Ferguson 1996r. 6170 moc, 110KM, ciągnik bez wkładu finansowego, okolice Ryk. Tel. 503 608 259.

ZGRABIARKA pottinger 247, grabi też do tytu. Tel: 505 084 289

WÓZ do bel, zbiornik na mleko. Tel: 510 558 585

PRASA kostka simpa z drabiną. Tel: 609 397 014

CHWYTAK do bel na tył, stan bdb. Okolice Żelechowa. Tel: 609 397 014

PRASA simpa, 1997r., czerwona, w oryginale, z wałkiem i z drabinką. Tel: 692 290 910

OPRYSKIWACZ sprawny. 700 zł do negocjacji. Tel: 506 668 445

OPRYSKIWACZ 800l, lanca 15m, stan bdb. 5 600 zł do negocjacji. Tel: 506 668 445

ROZRZUTNIK obornika, sprawny. 2900 zł do negocjacji. Tel: 506 668 445

OWIJARKA do bel sokółka. 2 700 zł do negocjacji. Tel: 506 668 445

TALERZÓWKA 2x8, stan idealny. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

TALERZÓWKA 2x9, stan idealny. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

GABINET NEUROLOGICZNY

lek. neurolog

Mirosław LORENC

Ryki, ul. Żytnia 8 (budynek OSI) – czwartek 15 – 17

rejestracja – 601 445 807

INNE TERMINY PO UZGODNIENIU TELEFONICZNYM

natę przypadki – 601 445 807

TALERZÓWKA akpil 3.15m, stan bdb. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

PŁUGI 2 i 3-skibowy, unia gru- dziądz. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

PRZYCZĘPA samobierająca. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

KOSIARKA rotacyjna 1,65. 1 300 zł do negocjacji. Tel: 506 668 445

KOSIARKA rotacyjna 1,35. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

SADZARKA lubelska na dwa koła. Cena do uzgodnienia. Tel: 506 668 445

PRZEWRAČARKO - zgrabarka lu- belska trzy zębowa, stan dobry. Tel: 692 290 910

KOSIARKA rotacyjna firmy słupsk, 1993r., szer. koszenia 1.35m, osłona blaszana z nożem, stan bdb. Tel: 692 290 910

SZADZARKA i kopaczka do ziem- niaków. SIEWNIK poznaniak 2,7. Ta- lerzówka 1,8m. Agregat uprawowy 2,1m. Kultywator z wałkiem 1,7 / 2,1 / 2,4. Brony 4. Pługi 3/4 wysokie. Tel. 570 530 800.

MASZyny Rolnicze

KUPIĘ

MASZyny ROLNICZE sprawne lub do remontu oraz ciągnik Ursus C-330 LUB C360. Tel. 511 079 554.

ZBIORNIKI do mleka o poj. od 200 do 1200l, używane. Tel: 601 051 417

WSZYSTKIE maszyny rolnicze, cią- gnik, mogą być do remontu. Tel: 506 668 445

MASZyny URZĄDZENIA

SPRZEDAM

KOSIARKI, podkaszarki, traktorki. Ryki. Tel. 536 053 072.

SZLIFIERKA kątowa, nowa w pudeł- ku, nieużywana, cena 105 zł. Okolice Okrzei. Tel. 604 891 618.

2 PILARKI SAPLINOWE. używana - Alpine, nieużywana - Fajther Germany, cena do uzg. Stężyca. Tel. 517 120 621.

SILNIKI elektryczne 2 KW, 3 KW, 4 KW, 5,5 KW i większe. Tel. 603 346 594.

WIERTARKA stołowa na 400V. Tel. 603 346 594.

POMPA do wody, nowa, wydajność 125-300 L/min. cena 350 zł. Ryki. Tel. 663 915 570.

KOSIARKA spalinowa samojedzna z koszem, w dobrym stanie, po wymianie oleju. Kłoczew. Tel. 511 101 603.

WIDLAK LINDE 4,5 tony na gaz nowy maszt nowe przewody nowy akumula- tor, cena 29.000 zł. Stawex Maciejowi- ce. Tel. 888 302 303.

KOSIARKI do trawy spalinowe z na- pędem, mało używane, czeška i polska.

CENTRUM STOMATOLOGICZNE

LUXDENT

Ryki, ul. K. Wojtyły 3 I piętro, nad MediVitą

lek. dent.

Sławomir KONCEWICZ

tel. 534 260 870

• leczenie próchnicy

• stomatologia estetyczna

• odbudowa zębów

• chirurgia

• protetyka

• profilaktyka

• stomatologia dziecięca

• RTG: pantomogram, zdjęcia zębowe

Rejestracja telefoniczna

prowadzona jest przez 7 dni w tygodniu

SANMED

Specjalistyczne Centrum Medyczne SANMED

STOMATOLOGIA

Więcej informacji pod numerami telefonu oraz osobiście w rejestracji

535 202 010 lub 81 865 12 27

Placówka znajduje się w pawilonie handlowym „MERKURY” ul. Słowackiego 4/5C

Tanio. Tel: 514 633 405

923 101

PRODUKTY I PŁODY ROLNE

SPRZEDAM

PSZENŻYTO około 15 ton, cena do uzg. Okolice Ryk. Tel. 785 450 297.

PSZENICA ozima, 1 tona, cena do uzg. Okolice Ryk. Tel. 785 668 798.

KUKURYDZA suszona, cała, mielona lub gniecioną. Paprotnia. Tel. 737 406 312.

MIESZANKA zbożowa jara, cena 70 zł za 100kg. Rososz. Tel. 786 855 176.

ZIEMNIAKI odmiana catania, jadal- ne i paszowe. Białki Górne. Tel. 665 899 485.

SŁOMA w kostkach. Tel. 665 899 485.

ZIEMNIAKI odpadowe i kaliber sa- dzeniaka jurek, ignacy, ricarda. Okolice Maciejowic. Tel: 606 637 090

WIEJSKIE jaja. Maciejowice. Tel: 514

GRYKA idealna na kaszę nie pryska- na. Idealna również do siania. Cena do uzg. Ryki. Tel. 603 191 854.

ZIEMNIAKI owacja, sadzeniaki i pa- szowe. Tanio. Ryki. Tel. 603 437 844.

PSZENŻYTO około 10 ton, cena do uzg. Okolice Ryk. Tel. 695 576 400.

ZBOŻE: pszenżyto, owies. Okolice Ryk. Tel: 794 711 212

PSZENŻYTO, pszenica. Ownia. Tel. 604 154 734.

OWIES . Sprzedam przyczepę owsa. Tel. 790 301 888.

SŁOMA owsiana w kostkach oraz żytnia w belach. Grabniak. Tel: 25 682 50 18

OPAL

SPRZEDAM

DREWNO opałowe suche. Tel: 600 824 588

BRUK GARDEN

USŁUGI KOPARKO - ŁADOWARKA

■ niwelacja terenu;

■ melioracja terenu (odwodnienie, drenaże budynku)

■ wykopy pod instalacje, przyłącza, budynki, fundamenty, baseny oczka wodne, szamba i zbiorniki

■ wyburzanie budynków, domów;

■ korytowanie, utwardzanie i wysypywanie dróg, dojazdów na budowę z materiałem lub bez

■ zagęszczenie;

■ skarpowanie;

■ czyszczenie rowów

Oszczylwilk 67a

08-500 Ryki

660 279 276

STUDNIE

Mirosław Izdebski

Dąbrówka Stany 74

✓STUDNIE WIERCONE

✓POMPY CIEPŁA

✓DESZCZOWNIE

✓ODWODNIENIA

608 046 239

504 320 592

MAKLESZ

• wykopy, zasypy, plantowanie

• transport piachu, żwiru, pospółki, ziemi ogrodowej

• transport 20-30 ton

• piasek kwarcowy

• kruszywo betonowe, drogowe i ozdobne

• układanie kostki brukowej

• zamiętanie dróg i parkingów

WAGA 60 ton

08-500 Ryki, ul. Swatowska 20

tel. 602 284 292, 698 642 151

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Włodzimierz Lesisz

• MECHANIKA POJAZDOWA

• SKLEP MOTORYZACYJNY

• STACJA PALIW

08-530 Dęblin, ul. Szpitalna 2

kom. 506 17 00 95, tel. 81 88 01 920

MARTYNKI Sp. z o.o.

POSADZKI MIXOKRETEM

TYNKI TRADYCYJNE

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW

Realizujemy prace w programie

czyska powłoki na zewnątrz i wewnątrz

604 566 208

08-550 Kłoczew, Sosnówka 23

daż za pół ceny 8 zł/sztanga 1,34 zł/mb.
Stawex Maciejowice. Tel. 888 302 303,
486145069.

DESKA podłogowa, tarasowa, elewacyjna, cena 64 zł + vat m.kw. Tel. 607 607 700.

PŁOT ocynkowany NOWY: przęsla 30 szt.- dł. 225 cm, wys. 150 cm, profil ramy 4x3 cm, ożebrowanie 3x2 cm, 850 zł za sztukę, słupki z daszkiem 45 szt. - wys. 160 cm, gr. 3mm, wymiar 6x6 cm, 100 zł za sztukę. Cena za całość 31500,00 zł. Okolica Mińska Mazowieckiego. Tel. 605 356 711

BLACHA trapezowa brązowa używana, stan bdb, 10 arkuszy 7m dł i 1m szeroka. Cena 15 zł/mkw. Ryki. Tel. 511 799 673.

KRATY wema ocynkowane solidne
4cmx100cmx200cm za pół ceny ze

BLACHA ocynkowana 0,5mm x 62cm x 300cm, cena 15 zł/mb. Stawex Maciejowice. Tel. 888 302 303, 600 126 019.

BLACHA ocynkowana trapez 0,5mm x
1180 x 2000, cena 65 zł/szt. Stawex Ma-



Samogoszcz 63
k. Maciejowic

GRANIS

- Układanie kostki brukowej
- Niwelacje terenu
- Kręgi betonowe
- Porządkowanie terenu przed i po budowie



tel. 604 253 982, www.GRANIS.pl, granis@interia.pl



RECYKLING CENTER

RYKI, UL. LUBELSKA 43

KIERUNEK

Chrustne

SKUP ZŁOMU

- NAJWYŻSZE CENY W REGIONIE
- Odbiór złomu systemem kontenerowym
- Płatne GOTÓWKĄ
- Waga elektroniczna
- Auto kasacja

AUTO KASACJA

- Wydawanie zaświadczeń do wyrejestrowania pojazdu
- Odbiór pojazdu od właściciela
- Płatność gotówką za odebrany pojazd
- Skup katalizatorów
- Sprzedaż części samochodowych

SKUP ZŁOMU

☎ 609 126 733

AUTOKASACJA

☎ 781 200 418

SPRZEDAŻ CZĘŚCI

☎ 603 756 451

HURTOWNIA SPOŻYWCZA

Maria Pawlak

u Helenki

Oferujemy:

- ▶ mrożonki, flaki,
- ▶ świeży drób,
- ▶ wędliny, konserwy,
- ▶ napoje, słodczyce,
- ▶ lody
- ▶ konserwy rybne



OBSŁUGUJEMY
CHRYCINY, KOMUNIE
IMPREZY
OKOLICZNOŚCIOWE

ryby mrożone, wędzone, smażone i śledzie

RYKI, ul. Żytnia 10 (za budynkiem OSI) Zapraszamy:
☎ 81 8652 103 Pn-Pt 7.00-17.00
Sob 7.00-15.00

RUSZTOWANIA warszawskie nowe, cna 80 zł/szt. Stawex Maciejowice Ryki. Tel. 502 280 793, 502375 285.

SŁUPKI ogrodzeniowe z nowej rury 50x30 2mb, cena 12 zł/szt. Garwolin Stawex. Tel. 600 126 019, 888 302 303.

RURY na słupy do wiat fi.159x5 nowe 12mb docinamy na wymiar, cena 80 zł.mb. Stawex Maciejowice. Tel. 888 302 303, 486145069.

BLACHA trapez nowe T18 końcówki z produkcji, cena 24 zł/mkw. Stawex Maciejowice. Tel. 888 302 303, 486145069.

SŁUPKI ocynkowane nowe II gat. trzy razy taniej od marketów, 60x40x2, cena 6,50 zł/mb. Stawex Garwolin Warszawa. Tel. 502 280 793 , 600 126 019.

SŁUPKI ocynkowane nowe I gat. trzy razy taniej od marketów, 60x40x1,3m, cena 10 zł/mb. Stawex Garwolin Ryki. Tel. 600 126 019, 502 375 285.

BUDOWLANE

KUPIĘ

OKNA plastikowe z demontażu, 3 szt. nie szersza niż 170cm i nie wyższe niż 160cm, mogą być wymiary mniej-

sze. Kupie za rozsądną cenę. Okolice Kłoczewa. Tel. 693 548 491.

ZWIERZĘTA

SPRZEDAM

KONIE - Kłacz 2 letnia. Kłacz konik polski ze żrebakiem. Tel. 880 537 230.

PROSIAKI małe. Gocław. Cena do uzgodnienia. Tel: 660 266 100

PROSIĘTA wykastrowane, gotowe do dalszego chowu. Okolice Miastkowa. Cena do uzgodnienia. Tel: 692 391 123

PROSIETA do dalszego chowu, okolice Kłoczewa. Więcej informacji pod numerem tel. 530 989 511

KACZORY sprzedam. Tel. 783 525 405.

PROSIĘTA do dalszego chowu, wy-czyszczone, 3 szt., waga ok. 25-30kg. Górzno. Tel: 506 851 599

KURY nioski 70 tygodniowe, niosące. cena 21 zł/szt. Tel. 509 348 264.

KROWA pierwiastka miesiąc po wy-

cieleniu. Jałówka roczna. okolice Sobolewa. Tel. 510 163 083.

ZWIERZĘTA

KUPIĘ

SKUP bydła i cieląt, rzeźne i do dalszej hodowli. Gotówką lub szybki przelew. Wyrejestrowanie od ręki. Tel: 507 663 135

BYDŁO, cieleń itp kupię. Wszelkie informacje pod nr tel. 507 457 257

ZWIERZĘTA

ODDAM

ZAADOPTUJ szczeniacka w dobre warunki. Okolice Maciejowic. tel: 500 874 431

RÓŻNOŚCI

SPRZEDAM

BRYCZKA konna, koła ogumowane, przystosowana do jazdy w 1 lub 2 konie. Damianów. Cena do uzgodnienia. Tel: 535 393 938

KOSIARKI, podkaszarki, traktorki. Ryki. Tel: 536 053 072

DOMEK na kółkach na działkę - 5 miejsc do spania, ogrzewanie, lodówka, kuchenka gazowa, toaleta i prysznic. Bardzo dobry stan po remoncie. Tel. 882 751 181.

PIEC CO na drzewo i węgiel 100m, cena 4.000 zł. Tel. 694 966 771.

ATLAS do ćwiczeń, cena 400 zł. Tel. 723 534 061.

ROWER górski , kolor srebrny, hamulce tarczowe, amortyzatory, przerzutki sumano 7/3 stan b.dobry, cena do uzg. Tel. 692 945 589.

KOLUMNY Dynacord D12/3 , statyw, okablowanie, Mawr Mikser. Akordeon Hohner. Cena 3.500 zł do uzg. Leopoldów. Tel. 600 870 574.

WÓZEK inwalidzki nowy, zwykły. Tel. 608 887 301.

BIG-BAGI różne rodzaje. Kłoczew. Tel. 661 287 638.

HOMONTA różnych rozmiarów od 24" do 28" , inne akcesoria uprząży. Okolice Ryk. Tel. 692 302 869.

AKORDEON Horch 120 basów 4 chórowy bardzo szczelny, stan idealny, cena 1.800 zł. Okolice Kłoczewa. Tel. 693 548 491.

MONETY 2000 szt, medale. Żiębice. Tel: 696 603 869

ROWER trekkingowy Indiana Rocu Junior, koła 24, kolor czarno-zielony, używany jeden sezon, stan bdb, cena do uzg. Okolice Kłoczewa. Tel. 531 184 972.

OLCHA w wałkach, na materiał lub opał, 5 m3. Ryki. Tel. 693 590 667.



INSTAL-GARWOLIN

☎ ul. Wyszyńskiego 106, 08-400 Garwolin
☎ 25 682 03 77, 504 266 225 lub 224



PRODUCENT

ZBIORNIKÓW PE I OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW,
PRZEPOMPOWNI, ZBIORNIKÓW NA DESZCZÓWKĘ,
STUDNI WODOMIERZOWYCH



Oczyszczalnie
drenażowe CE



Oczyszczalnie
z pełnym
oczyszczaniem
technologią hybrydową,
technologią SBR,
CE



Zbiorniki
na deszczówkę



Pompownia
ścieków
CE i K.O.T.



Studnie
wodomierzowe
z atestem



Zbiorniki posiadają
Krajową Opinię Techniczną
wydaną przez
Instytut Badawczy Dróg
i Mostów w Warszawie

Z TYM KUPONEM
25 % TANIEJ

✉ biuro@instalgarwolin.pl
🌐 www.instalgarwolin.pl

F W

HURTOWNIA
BUDOWLANA

DOCIEPLANIE
BUDYNKÓW

8% VAT

RYKI, ul. Żytnia 4

☎ 883 939 937



EUROCOLD

SIENKIEWICZ

klimatyzacja

wentylacja

pompy ciepła

fotowoltaika

ładowarki do aut elektrycznych

501 099 450

ul. Żytnia 64 B. 08-500 Ryki
biuro.eurocold@gmail.com

www.eurocold.pl



LUSTRO 80x60cm w ładnej dębowej oprawie, ręczna robota, b.ładne. cena do uzg. Okolice Ryk. Tel. 531 184 972.

MIEJSCE POSTOJOWE w bloku przy Warszawskiej w Garwolinie. Miejsce szerokie z dogodnym wjazdem. Tel: 600 805 133

PRACA

SZUKAM

SZUKAM pracy w Garwolinie, sprzątanie biura, klatek schodowych, restauracji itp, rozważę każdą propozycję. Tel: 798 096 817

SZUKAM pracy w Garwolinie, sprzątanie biur, klatek schodowych, restauracji itp., rozważę każdą okazję. Tel: 789 096 817

PILNIE szukam pracy na stałe jako pomocnik na budowie, pomocnik przy wykończeniach, pomocnik przy kostce brukowej, rozważę każdą propozycję. Tel: 508 309 056

DOŚWIADCZONA OPIEKUNKA szuka pracy, opieka nad osobami dorosłymi, chore i niepełnosprawne. Tel. 665 545 839.

SZUKAM pracy kierowca kat. b. Tel. 785 570 755.

KONSERWATOR, złota rączka, profesjonalny sprzedawca, biegła obsługa komputera, uprawnienia SEP G-1,

czynne prawo jazdy, samochód osobowy, podstawy księgowości, kadry i płace szuka zatrudnienia na pełnym etacie, również w dni wolne od pracy, chętnie podejmie pracę zdalną. Garwolin i okolice. Tel: 501 577 528

KIEROWCA C lub CE, interesuje mnie praca z codziennymi powrotami do domu. Tel: 513 550 960

PRACA

DAM

KRAWCOWA / szwaczka do szycia odzieży lekkiej, ochronnej, roboczej. Fabryka odzieży Garment, Sobolew. Tel: 535 802 102

PRZYJMĘ do pracy przy remontach i wykończeniach wnętrz, glazurnicy, montażyści płyt GK, itp., mile widziane złote rączki, praca stała. Tel: 514 636 368

OPERATOR maszyn pakujących. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

POMOCNIK operatora maszyn. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

MAGAZYNIER. Prolech, Stary Puźnów. E-mail: magazyn@prolech.com.pl

ELEKTRYK. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

OPERATOR maszyn / pracownik produkcji. Sante, Stodzew, ok. Parysowa. Tel: 609 740 481

MONTER. Mewat s.c. Wola Rębkowska. Tel: 794 602 774

ELEKTROMONTER. Mewat s.c. Wola Rębkowska. Tel: 794 602 774

PRACA w burgerowni, przygotowywanie burgerów i chrupiących kurczaków, nie wymagane doświadczenie, praca zmianowa, elastyczny grafik. Garwolin. Tel: 603 832 159

SPECJALISTA ds. jakości. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

PRACA na produkcji w systemie zmianowym. Ideeko S.p. z. o.o. Tel: 509 440 173

PRACA dla MURARZA, praca z akord dla doświadczonych bądź do przyuczenia. Tel. 731 868 462.

OPERATOR maszyn. Brueggen Polska Sp. z o.o., Celejów. Tel: 722 221 182

OPERATORA pompy do betonu zatrudnię od zaraz. Wymagane uprawnienia. Wola Ducka k/Otwocka, Tel: 607 060 797

Skup surowców wtórnych

KORNEX

z myślą o środowisku

08-504 Ułęż, Korzeniów 80



81 866 76 92
665 622 822

SKUP SUROWCÓW WTÓRNYCH

OBSŁUGA FIRM

- odbiór makulatury
- odbiór folii

ODBIÓR ODPADÓW BUDOWLANYCH / GRUZU

81 866 76 92 665 622 822 669 105 580

AUTO Samoraj s.c. - rodzinna firma z ponad 30-letnim doświadczeniem w branży motoryzacyjnej - zatrudni: mechanika samochodowego. Oferujemy: umowę o pracę, ubezpieczenie na życie. Tel: 600 958 447

OPERATORA węzła betoniarского lub osobę do przyuczenia, mile widziana obsługa ładowarki. Wola Ducka k/Otwocka. Tel.607 060 797

AUTO Samoraj s.c. zatrudni diagnostę samochodowego. Oferujemy: umowę o pracę, ubezpieczenie na życie. Praca od zaraz. Tel: 600 958 447

KIEROWCA kat. B do rozwożenia posiłków na terenie Garwolina i okolic, godziny pracy: Pn-Pt: 10/18-22; Sob: 10-22; Niedz: 12-22. Restauracja Burgerownia-Chirńczyk. Tel: 789 239 965

PRACA w restauracji, obsługa klienta, praca w godz. 10:00 - 18:00, mile widziane doświadczenie. Garwolin, Nóż i Widelec - obiady domowe. Tel: 603 832 159

ZATRUDNIĘ kobiety i mężczyzn do pracy w gospodarstwie sadowniczym z zamieszkaniem na miejscu, Sobienie Jeziory. Tel: 602 357 597

SZUKAMY osoby na stanowisko kucharki/kucharza do lokalu gastronomicznego w Maciejowicach. Poszukujemy osoby z doświadczeniem w pracy w gastronomii lub do przyuczenia. Oferujemy elastyczny grafik i możliwość

pracy dorywczo, na pół etatu lub pełny etat. Tel: 501 934 181

FIRMA SPRZĄTAJĄCA poszukuje osoby do pracy, praca stacjonarna w Rykach, weekendy wolne. Tel. 692 315 300.

POMOC kuchenna. Garwolin. Tel: 603 832 159

ZATRUDNIĘ stolarza z doświadczeniem oraz szlifierza na lakiernię. Zatrudnimy też osobę chętną do nauki zawodu stolarz. Praca jednozmianowa w Garwolinie. Tel: 509-313-534

SZUKAM pracownika lub ekipy podwykonawczej. Oferuje możliwość stałej współpracy. Zakres prac to m.in elewacje, stany surowe. Dobre wynagrodzenie oraz możliwość rozwoju. Szczegóły pod nr tel. 695 725 656

SALON FRYZJERSKI w Garwolinie zatrudni fryzjera męskiego od zaraz. Informacje pod numerem telefonu 503 157 609

PRACA w gospodarstwie rolnym. Okolice starego Bazanowa. Tel. 505 621 623

OGRODNIK do jednorazowego kompleksowego serwisu ogrodu o pow. ok. 400m2. Tel: 885 347 361

KIEROWCA kat. B, bus chłodnia, dowóz owoców w promieniu 170km od Ryk, praca czerwiec-sierpień. Tel: 723 005 406

ZATRUDNIĘ brukarzy i pomocników, stawka dla brukarza od 35 zł, umowa o pracę, codzienny transport do/z pracy. Tel: 884 836 795

KRAWCOWA / szwaczka. Garwolin. Tel: 503 006 065

ZATRUDNIĘ pracowników budowlanych. Garwolin i okolice. Tel: 512 460 234

ZATRUDNIĘ do montażu domów z drewna. Tel: 606 322 064

POMOC kuchenna. Sulbiny, Hotel Sulbin. Tel: 880 433 118

PRACA w domu przy komputerze / smartfonie: <https://system.xaa.pl/praca-zdalna-w-domu/>

TRUDNIĘ technika, elektryka, serwisanta klimatyzacji, urządzeń wentylacyjnych lub ppoż. tel. 690314500

PRACA dla Handlowca - wyślij CV na rekrutacja@topoz.pl

USŁUGI

ZLECĘ

ZLECĘ ułożenie płytek gresowych w budynku biurowym w ilości 300m2 na terenie Garwolina. Tel: 601 153 822

USŁUGI

USŁUGI koparko-ładowarką, wywrotka itp. Powiat garwoliński i okolice. Tel: 509 127 518

NAPRAWA wydechów samochodów

SKUP ZBÓŻ

RÓWNIEŻ Z PRZEZNACZENIEM NA GORZELNIĘ / MINIMUM 10 TON

Zapewniam transport i odbiór z gospodarstwa

518 048 715

SKUP ZBÓŻ

PSZENICA, PSZENŻYTO, ŻYTO

odbiór z gospodarstwa min. 5 ton
waga elektroniczna na miejscu

tel. 503 043 868

Zaryte 22, 08-550 Kłoczew

SKUP BYDŁA I CIELĄT

KONKURENCYJNE CENY

- byki - jałówki - krowy - konie

wysyłam na export

ODBIÓR Z GOSPODARSTWA W KAŻDEJ KONDYCJI
PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ LUB SZYBKIM PRZELEWEM

tel. 519 136 146, 506 385 510

SKUPUJEMY ZBOŻE NA PASZĘ

szybki przelew lub gotówka

517 055 016

eprasa.pl 9d69a556d6

SKUP ZBOŻA

- żyto
- owies
- pszenżyto i inne

Magazyn Żelechów lub odbiór z gospodarstwa

508 151 622

SKUP KONI

w każdej kondycji

Szybka płatność - dw a dni



517055 016
506 385 510

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA RYK

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ryki – etap I wraz z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Rykach Uchwały nr XX/131/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ryki – etap I. Celem opracowania zmiany planu miejscowego jest wprowadzenie modyfikacji przepisów odnoszących się do terenów umożliwiających realizację przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Szczegółowy zakres objęty opracowaniem zmiany planu miejscowego został wskazany w ww. uchwale Rady Miejskiej w Rykach dostępnej do wglądu w Urzędzie Miejskim w Rykach oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Rykach pod adresem <https://umryki.bip.lubelskie.pl/index.php?id=528>. Jednocześnie stosownie do art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 art. 51 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. dokumentu obejmującego w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko. Dokumentacja sprawy znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej i Urzędzie Miejskim w Rykach: ul. Karola Wojtyły 29, 08-500 Ryki, i można się z nią zapoznać w godzinach pracy Urzędu tj. 7:30 – 15:30. Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej procedury sporządzenia zmiany planu miejscowego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 czerwca 2025 r. Wnioski należy składać na piśmie: osobiście w Urzędzie Miejskim w Rykach, pocztą na adres: ul. Karola Wojtyły 29, 08-500 Ryki, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2021 r., poz. 1797), na adres: ryki@ryki.pl lub na elektroniczną skrynkę podawczą (adres skrzynki: /umryki/SkrytkaESP). Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Wniosek do projektu zmiany planu miejscowego należy złożyć na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. poz. 2509). Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Ryk.

Burmistrz Ryk
inż. Jarosław Żaczek

Klauzula informacyjna:
1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Ryk, ul. Karola Wojtyły 29, 08-500 Ryki, tel. 818657110, email: ryki@ryki.pl.
2. W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych – email: iodo@zeta.lublin.pl lub pisemnie na adres urzędu.
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i będą udostępniane podmiotowi odpowiedzialnemu za wykonanie ww. zadania publicznego.
4. Dane osobowe przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji określonego zadania/projektu.
5. Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
6. Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy ochronnych danych osobowych.
7. Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny.
8. Dane osobowe nie będą profilowane.
9. Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.

dowych, stal nierdzewna lub czarna, możliwość wykonania nowego lub naprawy obecnego. Tel: 798 518 478

USŁUGI ślusarsko-spalalnicze, bramy, ogrodzenia, balustrady, meble loft itd. oraz naprawy spawalnicze również u klienta. Tel: 798 518 478

SZYCIE oraz naprawa parasoli, altan, przedsonki przyczep campingowych itp. Garwolin. Tel: 698 947 100

REKONSTRUKCJA nagrań, odszumianie, poprawa nagrań dźwięku. Tel: 721 736 533

USŁUGI spawalnicze, szeroki zakres.

Sobolew. Tel: 503 564 160 / 509 818 820

ODZYSKIWANIE danych z dysków HDD, SSD oraz innych nośników. Tel: 721 736 533

KOMPLEKSOWE usługi remontowo-wykończeniowe, gładzie gipsowe, malowanie, adaptacja poddaszy, zabudowy gk, układanie glazury, gresu, kamienia naturalnego, hydraulika, elektryka, tapetowanie, tynki dekoracyjne, żywice epoksydowe, montaż paneli, deski, drzwi. Tel: 514 636 368

MYCIE i malowanie dachów, elewacji oraz kostki brukowej. Tel: 506 734 425

ZŁOTA RĄCZKA Artur - bieżące naprawy domowe, małe i duże remonty, podłączanie urządzeń elektrycznych, gazowych i sanitarnych, poddasza, elewacje, glazura, terakota, instalacje elektryczne i hydrauliczne, malowanie agregatem, uprawnienia SEP. Tel. 501 038 391.

KONSERWACJA systemu operacyjnego. Tel: 721 736 533

SOLIDNE MALOWANIE dachów. Tel. 518 746 036.

MAM 20 lat doświadczenia w branży remontowej. Jestem dokładny. Przyjmę zlecenia: malowanie, tapetowanie, panele, biały montaż, składanie mebli, gipsowanie, zabudowy gk, naprawy różne.

Piknik Rodzinno-DEKARSKI

DACH
STYL
MATERIAŁY BUDOWLANE

wstęp wolny

24 MAJA 2025 (SOBOTA)
GODZ.12:00-18:00
Miejsce: Lubelska 24

W PROGRAMIE:

- RODZINNE KONKURSY Z NAGRODAMI
- POKAZY DEKARSKIE I NOWINKI BRANŻOWE
- ANIMACJE DLA DZIECI
- PYSZNY POCZĘSTUNEK Z GRILLA
- STREFA CHILLOUT DLA RODZICÓW
- UPOMINKI DLA UCZESTNIKÓW!

RODZINNY STYL Z BRANŻĄ

Tel: 513 082 046

USŁUGI mycia / czyszczenia / malowania / renowacja - elewacji, dachów, kostki brukowej. Konkurencyjne ceny. Pracujemy na profesjonalnym sprzęcie. Tel: 570 080 180

WYCINKA drzew i krzewów itp. koszenie zieleni i nieużytków. Prace ogrodowo-podwórkowe. Drobne naprawy i remonty. Głębogryzarka. Tel. 500 463 989 .

WYKONAM Wykonam świadectwa charakterystyki energetycznej budynku lub mieszkania. Pełnię funkcję Kierownika budowy, Inspektora nadzoru, Wykonam ekspertyzy budowlane, Legalizacja samowoli budowlanych. Tel: 502 911 656

SKUP AUT. KASACJA
Dobre ceny. Dojazd gratis
Gotówka od ręki
☎ **660 454 255**

WYKONAM łazienkę od A do Z, szpachlowanie, malowanie i inne prace wykończeniowe. Tel: 518 236 372

PROFESJONALNA pomoc w pisaniu wzorów prac: magisterskich, licencjackich, dyplomowych, zaliczeniowych, semestralnych, dokonuję poprawek według zaleceń promotora oraz prowadzę konsultacje i przygotowuję do obrony, realizuję również część statystyczną pracy i przeprowadzam badania. Tel: 795 671 408

KUPIĘ AUTO DO 5.000 ZŁ
☎ **577 079 999**

TOWARZYSKIE

MAM 65 lat, poznam Panią w podobnym wieku, najchętniej niepalącą. Tel. 452 585 573.

KAWALER z Ryk spokojny, szczery pozna kobietę w wieku do 40 lat gotową na wspólne życie w stałym związku. Tel. 690 034 846.

DRUK FINE ART
ODBITKI FOTO
SKANOWANIE NEGATYWÓW | RENOWACJA ZDJEĆ

☎ **508 823 563** 🏠 **Ryki, ul. Szkolna 1 (budynek GS na rogu)**

ra powinna w ostatnich meczach obronić pięciopunktową przewagę nad Bogucinem.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----